
Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       1 

 

        D.1.3  Požárn ě bezpe čnostní řešení 
   Komplexní stavební úpravy kina Sv ět, Hodonín   
   ============================================ 
Investor   : M ěsto Hodonín, Masarykovo nám.53/1, Hodonín 

Projektant : H.arch projekt s.r.o., Ing.arch.Pavel Holouš, Dolní Valy 15, Hodonín 

Autor PB Ř  : Ing. Ivan Ku čera, Scota Viatora 26, Hodonín, tel.:511141694/5 

 

1. Území a umíst ění stavby 
========================== 
V Hodonín ě na ulici Velkomoravská 1535/9 na parcele č.1354 je v zástavb ě 

stávající t řípodlažní, částe čně podsklepený objekt kina „Sv ět“, postavený p řed 

rokem 1940. Pro objekt bylo zpracováno v 04/2010 po žární řešení s dodatkem z 

08/2011, stavební úpravy nebyly z v ětší části realizovány. Nyní jsou v objektu 

navrženy komplexní stavební úpravy a zm ěny dispozi čního řešení. V kinosálu bude 

193 pevných seda ček, za poslední řadou se po čítá maximáln ě s 8 osobami na vozíku. 

Požárn ě bezpe čnostní řešení objektu je provedeno dle vyhlášky 23/2008Sb v e zn ění 

pozd ějších p ředpis ů a dle ČSN 730802, 730810, 730818, 730831, 730834, 730873 a  

ČSN 730875, jako zm ěna stavby skupiny II. P říjezdová silni ční pr ůjezdná 

komunikace je široká 8,0m a je cca 3,0m od objektu.  Nejbližší stálý HZS je v obci 

vzdálený cca 1,6km.  

 

2. Konstruk ční řešení 
===================== 
Stávající objekt kina „Sv ět“ je umíst ěn v zástavb ě mezi objekty, je t řípodlažní, 

částe čně podsklepený a má požární výšku 7,05m. Strojovny VZ T nad kinosálem a na 

půdě nad 3.NP v nichž není trvalé nebo do časné pracovní místo a p ůdní prostor, 

který není ur čen pro trvalý pobyt osob, nejsou ve smyslu čl.5.2.4 ČSN 730802 

užitným podlažím a nemají vliv na požární výšku obj ektu. Dispozi ční řešení po 

navržených stavebních úpravách je patrné z výkresov é dokumentace. V p řízemí je 

hlavní hala se schodišt ěm do 3.NP, která je řešena jako chrán ěná úniková cesta. 

Z haly je vstup do kancelá ře s pokladnou, do hygienického za řízení z n ěhož je 

vstup do skladu pod schody, do WC, do výtahu, do sc hodišt ě do suterénu a do 

obsluhované šatny pro hosty se zázemním. Z obsluhov ané šatny je vstup do šatny 

zaměstnanc ů s hygienickým za řízení, do úklidu, do archivu a do rozvodny elektro.  

Z rozvodny elektro je vstup do místnosti se záložní m zdrojem a do prostoru pod 

sedadly kina, kde je vedena VZT pro p řívod vzduchu do sálu kina. Z mezipodesty 

schodišt ě je vstup do sálu kina s 193 pevnými sedadly, který  má dole dva únikové 

východy do p řilehlých chodeb a z nich do venkovního prostoru. Z pravé chodby je 

přístup do strojovny chladu a je zde vstup do prostor u p řed plátnem - na podium, 

které m ůže sloužit pro p řednášky, či malé hudební recitály, dle podkladu 

provozovatele bude na podiu maximáln ě 6 osob, neuvažuje se s využitím podia pro 

divadla či pro v ětší hudební soubory (k t ěmto ú čel ům ani není v objektu zázemí). 

Ze sálu kina v úrovni hlavního vstupu do sálu je na  opa čné stran ě chodba v níž 

je výtah a schodišt ě do 2.NP, kde je WC a dve ře do kavárny. Z hlavního schodišt ě 

je v úrovni 2.NP vstup do kavárny-bufetu s posezení m pro návšt ěvníky kina. V 

zadní části místnosti je obslužný pult bufetu, p říru ční sklad a p řípravna 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       2 

 

bufetu. Z prostoru kavárny je vstup do zádve ří promítárny a z n ěj do promítárny. 

Ve 3.NP je ze schodišt ě vstup do místnosti, která bude sloužit bu ď jako malý 

kinosál pro max.40 osob na volných židlích, nebo ja ko klubovna či zasedací 

místnost pro max.40 osob - po čet evakua čních osob dle zásad ČSN 730818 x 1,5. 

Pro pot řeby kinosálu bude sestavováno stup ňovité hledišt ě s tím, že nohy židlí 

se kotví do otvor ů stup ňovitého hledišt ě, z hlediska PO se však nejedná o pevná 

sedadla. Pro klubovou činnost se nábytek dá do skladu za touto místností. Z 

malého kinosálu je vstup do kancelá ře, do hygienického za řízení a do chodby v 

níž je výtah, z chodby je vstup na schodišt ě na p ůdu. Na p ůdě je navržena pro 

místnosti ve 2.NP a 3.NP strojovna VZT sloužící víc e požárním úsek ům, která je 

řešena jak samostatný požární úsek. Jedna nechrán ěná úniková cesta dle tab.17 

ČSN 730802 m ůže sloužit pro max.120 osob - po čet unikajících osob do centrálního 

schodišt ě je vyšší, schodišt ě s vestibulem a zádve řím v 1.NP je řešeno jako 

samostatný požární úsek, jako chrán ěná úniková cesta typu A, která bude 

přetlakov ě v ětraná s 10-ti násobnou vým ěnou vzduchu za hodinu po dobu minimáln ě 

10 minut, bez kontroly velikosti p řetlaku. Dle poznámky č.3 k tab.17 ČSN 730802 

může být chrán ěnou únikovou cestou evakuováno maximáln ě 200 osob - vyhovuje. 

Strojovna VZT pro nucené v ětrání CHÚC je v suterénu a je požárn ě sou částí CHÚC 

A. Druhá strojovna VZT v suterénu bude sloužit pro přívod vzduchu do hlavního 

sálu, promítací kabiny a pokladny - slouží více pož árním úsek ům a je řešena jak 

samostatný požární úsek - sm ěrem do kinosálu a do sousední strojovny VZT budou 

na potrubích VZT osazeny požární klapky s odolností  30 minut, motoricky 

ovládané, uzavírané impulsem EPS. Strojovna VZT nad  sálem slouží pro odtah 

vzduchu ze sálu a je požárn ě jeho sou částí, požární klapky se nepožadují. Šatna 

pro návšt ěvníky je ur čena pro více jak 100 osob (více jak 100 há čků na oble čení) 

je řešena dle požadavku čl.5.3.2m5 jak samostatný požární úsek. V p řízemí za 

šatnou je místnost s náhradním zdrojem, která musí být řešena dle čl.5.3.2e ČSN 

730802 jako samostatný požární úsek. Vzduchové komo ry pod sedaly kinosálu pat ří 

požárn ě ke kinosálu, do nich bude p řiveden vzduch ze strojovny VZT v suterénu, 

pod sedaly bude vyúst ění p řívodu vzduchu, vzduchové komory jsou požárn ě odd ěleny 

od navazujících prostor v 1.NP i od strojovny VZT v  suterénu. Prostor pod 

seda čkami nesmí nikdy sloužit k ukládání jakéhokoliv ho řlavého materiálu 

(nahodilé požární zatížení 0,0 kg/m 2, stálé požární zatížení max. jen od dve ří) 

a bude pravideln ě uklízen a zbavován prachu. Výtah propojuje více po žárních 

úsek ů a je řešen dle čl.5.3.2c ČSN 730802 jako samostatný požární úsek, 

evakua ční výtah není požadován, po dohod ě se stavebníkem bude výtah napojen na 

náhradní zdroj s dobou funk čnosti 10 minut, aby se p ři výpadku elektrické 

energie mohly p řípadné osoby na vozících komfortn ě dostat z kinosálu dol ů do 

vestibulu. V kabin ě promíta če bude úst ředna elektrické požární signalizace, 

promítací kabina slouží zárove ň jako ohlašovna požáru, promítací kabina je 

řešena dle požadavku ČSN 730875 jako samostatný požární úsek. OPPO bude v  

zádve ří, dle ČSN 730875 m ůže být sou částí CHÚC. V zádve ří vestibulu budou 

tla čítka Central stop a Total stop. Mezi kinosálem a pr omítací kabinou mohou být 

v požární st ěně pro promítací za řízení otvory jejichž velikost nep řekro čí 

0,15m 2, sklo na promítacích otvorech nemusí být s požární  odolností. Vzájemná 

vzdálenost otvor ů pro promítání je v ětší jak 500mm - nejsou požadována další 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       3 

 

opat ření z hlediska PO. Stavební otvor pro promítání nav ržen v ětší, do tohoto 

otvoru se vloží ráme ček z požárních sádrokartonových desek s výslednou p ožární 

odolností 90 minut, do n ějž bude vsazeno promítací sklo s plochou menší jak 

0,15m 2. Všechny prostory s požárním rizikem navazující na  chrán ěnou únikovou 

cestu musí být požárn ě odd ěleny, požárn ě se neodd ěluje WC v p řízemí a chodba. 

Dle výše uvedených požadavk ů je objekt rozd ělen do 17 požárních úsek ů - viz 

výkres PO. Z PÚ se shromaž ďovacím prostorem a z PÚ chrán ěné únikové cesty budou 

odstran ěny veškeré ho řlavé obklady, nové obklady kinosálu a chrán ěné únikové 

cesty navrženy z neho řlavých desek s povrchovou úpravou t řídy reakce na ohe ň 

maximáln ě A2. V PÚ chrán ěné únikové cesty a v PÚ kinosálu a navazujících 

únikových cestách je navrženo nouzové osv ětlení s dobou funk čnosti minimáln ě 15 

minut, nouzové osv ětlení bude i ve stupních schodišt ě kinosálu, které je po obou 

stranách. Obvodové zdivo objektu je cihelné tl. 300 mm až 500mm s požární 

odolností 240 minut. Z čelní strany objektu je na obvodové st ěně navrženo 

zateplení z minerální izolace a p řed ní je navržen keramický obklad do 

hliníkového roštu. Na pravé obvodové st ěně, která je v hranici pozemku se 

státním zastupitelstvím, na levé st ěně podia m119, na čelní st ěně levého zadního 

vstupu m120 a na st ěnách 3.NP dozadu je navržen kontaktní zateplovací s ystém 

sestávající z 30mm minerální izolace a z šedého pol ystyrenu vyhovující 

čl.3.1.3.5 ČSN 730810 - sestava musí vyhov ět zkoušce dle ČSN ISO 13785-1 (p ři 

výkonu ho řáku 100kW nesmí po dobu 30 minut dojít k rozší ření plamene po povrchu 

nebo tepelné izolaci p řes úrove ň 0,5m) a zárove ň zkoušce dle ČSN ISO 13785-2 s 

výkonem ho řáku 3MW po dobu 30 minut (nesmí dojít k porušení ce listvosti krycí 

vrstvy z minerální izolace ani ke vzplanutí tepeln ě izola čního materiálu). 

Kontaktní zateplovací systém spl ňující tyto požadavky m ůže být v požárn ě 

nebezpe čném prostoru jiného objektu a m ůže být použit i v požárních pásech mezi 

objekty. Cca 1,0m za hranou obvodové st ěny místnosti m123 a na levém zadním rohu 

podia m119 bude systém Twinner ukon čen tak, že bude polystyren uzav řen minerální 

izolací i zboku a od t ěchto míst v četn ě celé zadní obvodové st ěně místnosti m119 

je navržen kontaktní zateplovací systém z šedého po lystyrenu tl.120mm s omítkou. 

Dle ČSN 730810 čl.3.1.3b a čl.3.1.3.2 musí ucelená sestava vn ějšího zateplení 

vykazovat t řídu reakce na ohe ň B, musí vykazovat index ší ření plamene po povrchu 

is=0,0 a musí být kontaktn ě spojena se zateplovanou konstrukcí. Tepeln ě izola ční 

materiál sestavy musí vykazovat t řídu reakce na ohe ň alespo ň E. Kontaktní 

zateplovací systém má navrženo založení pod úrovní přilehlého terénu (nad 

terénem není zakládací lišta a celý KZS nad terénem  je p řekryt krycí vrstvou 

ETICS) - v založení se nepožaduje minerální pás. Ta kto provedený kontaktní 

zateplovací systém z polystyrenu se považuje za pov rchovou úpravu a m ůže být 

použit v požárních pásech a i v požárn ě nebezpe čném prostoru téhož objektu a 

neovliv ňuje druh stavební konstrukce na níž je proveden. Pr o tlouš ťku tepeln ě 

izola čního materiálu do 200mm v četn ě se nehodnotí množství uvoln ěného tepla z 

1m2 plochy zateplení a nejedná se tedy o požárn ě otev řenou plochu. Použití 

dodate čného zateplení obvodových st ěn ze systému t řídy reakce na ohe ň B s 

povrchovou úpravou s indexem ší ření plamene is=0 je v souladu s čl.5.2.5 ČSN 

730831. KZS není v požárních pásech mezi objekty an i v požárn ě nebezpe čném 

prostoru. Požární st ěny mezi objekty jsou cihelné tl. 300 a 450mm s požá rní 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       4 

 

odolností 240 minut. Požární st ěny mezi objekty musí být provedeny tak, aby 

přesahovaly v tl.min.150mm vn ější povrch st řešního plášt ě o 300mm. Za vyhovující 

se považuje i stav, kdy jedna ze st ěn sousedících objekt ů bude výš nebo níž o 

více jak 300mm než je vn ější povrch st řešního sousedního objektu. Požární st ěny 

uvnit ř objektu stávající z cihel plných na tl.100mm a 150 mm s oboustrannou 

omítkou s požární odolností 90 a 180 minut (tabulky  PAVUS) a tl.300 a 450mm s 

požární odolností 240 minut. Nové požární st ěny navrženy z p ří čkovek Ytong na 

tl.100mm s omítkou a požární odolností 120 minut (E I 120DP1), z keramických 

pří čkovek s oboustrannou omítkou na tl.100mm s požární odolností 60 minut (EI 

60DP1), keramických p ří čkovek s omítkou na tl.150mm s požární odolností 120  

minut a z betonových zdících blok ů na tl.200mm s požární odolností 60 minut (REI 

60DP1). Nové požární st ěny strojovny VZT na p ůdě navrženy sádrokartonové na CW 

profilech uvnit ř st ěny s minerální izolací s požární odolností minimáln ě 30 

minut, typ EI 30DP1. Stropní konstrukce nad suterén em je provedena jako 

železobetonový žebrový strop z žebry 120/300mm s os ovým krytím výztuže 25mm, nad 

žebry je železobetonová deska tl.min.100mm s osovým  krytím výztuže min.20mm - 

požární odolnost stropu 60 minut (tabulky PAVUS), k onstrukce REI 60DP1. Pod 

železobetonovým stropem strojoven VZT v suterénu js ou navrženy z hlediska 

zajišt ění stability ocelové profily, které budou pro požad ovanou požární 

odolnost 60 minut chrán ěny obkladem ze sádrokartonu typu F 2x15mm s výsledn ou 

požární odolností 60 minut, požadavek pro III.SPB a  suterén 60 minut - vyhovuje. 

Nad částí místností 003 v suterénu navržen nový strop z PZD desek tl.120mm s 

osovým krytím výztuže 25mm s požární odolností 60 m inut. Stropní konstrukce nad 

kinosálem je provedena z železobetonových žeber 600 /800mm s osovým krytím 

výztuže min.25mm s požární odolností 60 minut (tabu lky PAVUS). Nad části 

strojovny VZT m002 v 1.PP, nad 1.NP a 2.NP čelní části objektu, nad šatnami a 

úklidem v 1.NP a nad kinosálem mezi žb žebry je stá vající stropní konstrukce z 

ocelových válcovaných profil ů a keramických desek Hurdis s nadbetonávkou a 

omítkou skupiny III s požární odolností 90 minut - část t ěchto strop ů, které 

jsou bez omítky budou opat řeny vápenocementovou omítkou na pletivu tl.min.15mm . 

Nad částí 1.NP nad archivem, UPC a rozvodnou elektro stá vající železobetonový 

deskový strop tl.120mm s osovým krytím výztuže min. 20mm a požární odolností 60 

minut (tabulky PAVUS). Nad 3.NP je p ůvodní d řevěný trámový strop se záklopem a 

deskovým podhledem s omítkou na rákosu s požární od olností 45 minut, dle 

čl.5.5.6 ČSN 730834 konstrukce REI 45DP2. Strop bude z horní strany odtížen 

(odstran ěn zásyp a p ůdovky), část záklopu se odstraní, prostor mezi trámy se 

vyfouká minerální izolací t řídy reakce na ohe ň A1, A2, záklop se vrátí zp ět. 

Bude-li záklop n ějak poškozen či narušen provede se nový z desek tl.min.25mm na 

pero a drážku. Nad schodišt ěm (nad chrán ěnou únikovou cestou m301) bude proveden 

požární strop ze sádrokartonu s minerální izolací s  požární odolností 30 minut. 

Nový strop pod sedadly kinosálu navržen železobeton ový deskový tl.120mm s osovým 

krytím výztuže 20mm s požární odolností 60 minut (t abulky PAVUS), jako nosná 

konstrukce R60DP1, požadavek pro III.SPB a nadzemní  podlaží 45 minut - vyhovuje. 

Strop nad strojovnou VZT na p ůdě je navržen na požárních sádrokartonových 

st ěnách pod konstrukcí st řechy objektu jako samonosný sádrokartonový s minerá lní 

izolací s oboustrannou požární odolností 30 minut. Požární sádrokartonové st ěny 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       5 

 

strojovny VZT se stýkají s požárním sádrokartonovým  stropem, není požadavek na 

převýšení požárních st ěn nad st řešní pláš ť. Stávající sloupy v objektu jsou 

zděné z cihel plných na tl.450mm délky min.800mm s pož ární odolností 90 minut 

(tabulky PAVUS). Nové sloupy ve 2.NP navrženy z bet onových zdících blok ů s 

výztuží vypln ěných betonem s osovým krytím výztuže min.40mm a vn ějšími rozm ěry 

500/500mm s požární odolností 60 minut. Nové pr ůvlaky jsou navrženy z ocelovych 

válcovaných profil ů od I140 po IPE300 s pom ěrem Am/V od 276 po 149, v pr ůvlaku 

dva až t ři ocelové profily. Ocelové pr ůvlaky budou chrán ěny vápenocementovou 

omítkou na pletivu tl.30mm s výslednou požární odol ností 47 minut, výpo čet v 

příloze PB Ř. Pod konstrukcí železobetonové desky sedadel kinos álu jsou navrženy 

železobetonové sloupy o pr ůměru 250mm s osovým krytím výztuže min.40mm s požární  

odolností 45 minut, jako nosná konstrukce R45DP1, p ožadavek pro III.SPB a 

nadzemní podlaží 45 minut - vyhovuje. Pod VZT na p ůdě je navržena ocelová nosná 

konstrukce u níž bude doložena požární odolnost 15 minut výpo čtem dle Eurokodu 

autorizovanou osobou, na ocelových profilech bude ž elezobetonová deska 

tl.min.60mm s osovým krytím výztuže min.10mm s požá rní odolností 30 minut, žb 

deska bude tvo řit podlahu strojovny VZT. Nad požárním stropem posl edního NP v 

uli ční části objektu je d řevěný krov s taškovou krytinou, podst řešní prostor je 

v I.SPB, není požadována požární odolnost prvk ů nosné konstrukce st řechy. 

St řešní pláš ť dle čl.8.15.1c ČSN 730802 netvo ří nosnou konstrukci st řechy ani 

není její sou částí, požadavky na st řešní pláš ť jsou dle tab.12 pol.11 ČSN 730802 

pro I.SPB nulové, požární zatížení pod st řešním plášt ěm je menší jak 50 kg/m 2 - 

st řešní pláš ť se v souladu s čl.8.15.4b1 ČSN 730802 nepovažuje za požárn ě 

otev řenou plochu a nestanovuje se od n ěj odstupová vzdálenost. Nad podiem je 

dřevěná nosná konstrukce st řechy s podhledem z heraklitových desek s omítkou a 

záklopem z d řevěných desek. Pod konstrukcí st řechy je navržen požární podhled ze 

sádrokartonu s minerální izolací s požární odolnost í 30 minut. Na záklopu 

st řechy je navržena izolace z polystyrenu tl.200mm, ne tkané textilie a folie PVC 

- skladba p ři požáru uvolní 225MJ/m 2 tepla - skladba se hodnotí jako požárn ě 

otev řená plocha s požárním zatížením 13,5kg/m 2 - požárn ě nebezpe čný prostor pro 

rozm ěr 14,6/4,8m je roven nahoru 4,72m (dle čl.8.15.5b ČSN 730802 se nepožaduje 

více jak t řetí odmocnina z plochy tj.4,13m), odstup do stran 0 ,78m a 0,63m - PNP 

nezasahuje na jiný objekt - vyhovuje. Nad stropem k inosálu a nad levým zadním 

východem nad místností m120 je na stropu Hurdis plo chá st řecha na níž je 

navrženo zateplení polystyrenem pr ůměrné tl.180mm, na polystyrenu navrženo 

2x20mm minerální izolace s p řekrytím spár a povlaková krytina v provedení 

Broof(t3) - skladba nevytvá ří požárn ě nebezpe čný prostor a m ůže být umíst ěna v 

požárn ě nebezpe čném prostoru. Schodišt ě jsou železobetonová desková tl.150mm s 

osovým krytím výztuže min.20mm a požární odolností 60 minut. Konstruk ční systém 

objektu je v souladu s čl.7.2.12b ČSN 730802 smíšený. 

 

Požadavky na shromaž ďovací prostor dle ČSN 730831 

Počet osob na pevných sedadlech 193, po čet osob na vozíku max.8, po čet osob na 

podiu max.6 - po čet osob dle ČSN 730821 je 233 (193 x 1,1 + 14 x 1,5). Kinosál 

je z hlediska ČSN 730831 shromaž ďovacím prostorem 1,17 SP/VP1 (233/200). Kinosál 

jako shromaž ďovací prostor jehož sou částí jsou dva únikové východy ve spodní 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       6 

 

části a strojovna VZT nad sálem, která slouží pouze pro kinosál, je řešen jako 

jeden požární úsek a to v souladu s čl.5.3.2i ČSN 730802. Kinosál musí být 

vybaven elektrickou požární signalizací (nemusí být  osazena v prostorách bez 

požárního rizika - spodní únikové východy, musí být  osazena ve strojovnách VZT, 

které slouží pro v ětrání kinosálu). Vzhledem k tomu, že jedna úniková cesta z 

kinosálu je do vnit řního schodišt ě, které je řešeno jako chrán ěná úniková cesta 

s p řetlakovým v ětráním a v této únikové cest ě jsou v p řízemí pro odd ělení šatny 

a pokladny dv ě požární rolety, které se spouští aktivací EPS, bud ou za řízením 

EPS vybaveny i požární úseky navazující na tuto chr áněnou únikovou cestu. 

Samočinné stabilní hasící za řízení se dle čl.5.1.3c ČSN 730831 nepožaduje. Doba 

za kterou zplodiny ho ření a kou ř zapln ění prostor kinosálu do úrovn ě 2,5m nad 

podlahou je pro horní východ se sv ětlou výškou 4,2m pro a=1,1 rovna 2,32 minuty 

a pro pr ůměrnou sv ětlou výšku 5,75m je rovna 2,72 minuty. Doba evakuac e osob je 

stanovena dle p řílohy B ČSN 730831. Únik po rovin ě mezi sedadly - plocha mezi 

sedadly bez spodní řady 133,8m 2, po čet evakua čních osob v sedadlech bez spodní 

řady je 193, hustota osob D=1,44 os/m 2, rychlost pohybu osob dle vztahu B.1 

53,76m/min, rychlost mezi sedaly snížena na 1/3= 17 ,92m/min, kapacita únikového 

pruhu podle vztahu B.2 Ku=42,57 osob/min/únik.pruh,  mezi sedadly snížena na 1/2 

dle čl.B.4 ČSN 730831 = 21,28. Pro únik 9 osob na každou stranu , lu=5,4m a u=1,0 

je doba úniku dle vztahu (1) v čl.5.3.5.1b ČSN 730831 rovna 0,57 minuty. Únik z 

uli čky p řed sedadly nahoru pro 30% osob - plocha mimo sedadl a bez spodní části 

před sedadly 87,7m 2, po čet evakua čních osob v sedadlech bez spodní řady je 193, 

hustota osob bez první řady D=2,33 os/m 2, rychlost pohybu osob dle vztahu B.5 

23,38m/min, kapacita únikového pruhu podle vztahu B .6 Ku=29,96 osob/min/ 

únik.pruh, snížena o 25% dle čl.9.11.5 ČSN 730802 = 22,47 os/min/úp. Pro únik 67 

osob nahoru max.lu=16,5m a u=2,5 je doba úniku dle vztahu (1) v čl.5.3.5.1b ČSN 

730831 rovna 1,55 minuty. Celková doba úniku horním  východem 0,57 + 1,55 = 2,12 

minuty = tu < te = 2,32 minuty - vyhovuje. Únik dol ů pro 35% osob na každý 

východ - plocha mimo sedadla bez spodní části p řed sedadly 87,7m 2, po čet 

evakua čních osob v sedadlech bez spodní řady je 193, hustota osob bez první řady 

D=2,33 os/m 2, rychlost pohybu osob dle vztahu B.3 29,22m/min, k apacita únikového 

pruhu podle vztahu B.4 Ku=37,45 osob/min/únik.pruh,  snížena o 25% dle čl.9.11.5 

ČSN 730802 = 28,08. Pro únik 79 osob dol ů max.lu=14,0m a u=2,5 je doba úniku dle 

vztahu (1) v čl.5.3.5.1b ČSN 730831 rovna 1,49 minuty. Celková doba úniku hor ním 

východem 0,57 + 1,49 = 2,06 minuty = tu < te = 2,72  minuty - vyhovuje. Dle 

čl.B.8 nesmí délka únikové cesty z SP p řekro čit mezní dobu evakuace 1,5 minuty - 

pro rychlost pohybu osob p ři únik nahoru vu=23,38m/min je mezní délka únikové 

cesty 35,07m - vyhovuje. Samo činné odv ětrávací za řízení se dle čl.5.1.3d ČSN 

730831 a dle čl.6.6.11 ČSN 730802 nepožaduje - doba evakuace osob stanovená  dle 

přílohy B ČSN 730831 není delší než doba za kterou zplodiny ko uře a ho ření 

zaplní prostor sálu do výškové úrovn ě 2,5m nad podlahou. Rozm ěr PÚ je 24,5 x 14m 

- mezní rozm ěry PÚ pro smíšený konstruk ční systém 44,0 x 32,0 - vyhovuje. 

Shromaž ďovací prostor není v ětší jak 4SP, objekt nemusí mít neho řlavý 

konstruk ční systém. Nosné konstrukce stabilitu objektu a str opní konstrukce musí 

mít požární odolnost minimáln ě 15 minut - vyhovuje. Nosná konstrukce sloužící 

shromaž ďování osob - železobetonová deska pod sedadly a žel ezobetonové sloupy 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       7 

 

nesoucí tuto desku jsou navrženy s požární odolnost í 45 a 60 minut, typ R45DP1, 

R60DP1 - vyhovuje. V konstrukcích st řech, strop ů a podhled ů v četn ě výplní jejich 

otvor ů nesmí být použito hmot, které p ři požáru odkapávají nebo odpadávají (nebo 

nejsou proti tomu zabezpe čeny). Tepeln ě izola ční vrstvy st řešního plášt ě je od 

shromaž ďovacího prostoru odd ělena konstrukcí druhu DP1 s požární odolností 60 

minut - vyhovuje. Obklady st ěn, které by vytvá řely dutiny nejsou. Dodate čná 

vnější tepelná izolace objektu s požární výškou menší jak 12m v n ěmž je 

shromaž ďovací prostor musí mít jako celek dle čl.5.2.5 t řídu reakce na ohe ň B a 

povrchová vrstva (omítka) musí mít index ší ření plamene is=0 - vyhovuje. 

Povrchové úpravy st ěn a strop ů shromaž ďovacích prostor ů musí být dle čl.5.2.6 z 

výrobk ů t řídy reakce na ohe ň B-s1-d0 s indexem ší ření plamene po povrchu is=0 - 

vyhovuje. Pod stropem navržen akustický podhled z n ehořlavých desek s povrchovou 

úpravou t řídy reakce na ohe ň max.A2-s1-d0. St ěny kinosálu mají navržen ve spodní 

části obklad neho řlavými deskami s povrchovou úpravou t řídy reakce na ohe ň 

max.A2-s1-d0 a v horní části z neho řlavých akustických desek s povrchovou 

úpravou t řídy reakce na ohe ň max.A2-s1-d0, v panelech musí být použita mineráln í 

tkanina. Podlahové krytiny shrom.prostor ů musí být dle čl.5.2.7 z výrobk ů t řídy 

reakce na ohe ň Dfl-s1 dle EN 13501-2+A1. Konstrukce zabudovaných sedadel musí 

být z výrobk ů t řídy reakce na ohe ň max.D, nesmí být použity termoplasty. 

Nechrán ěná úniková cesta ze shrom.prostoru pokra čující stejným požárním úsekem 

jako je shrom.prostor musí procházet prostorem bez požárního rizika dle čl.6.7 

ČSN 730802 - dv ě chodby vzadu (m120, m121) - vyhovuje. Pokud nechrá něná ÚC ze 

shrom.prostoru pokra čuje sousedním požárním úsekem musí procházet alespo ň 

prostorem s nahodilým pož.zatížením do 10kg/m 2- vyhovuje - sousední PÚ je 

chrán ěná úniková cesta typu A. Ze shromaž ďovacího prostoru musí být k dispozici 

dle tab.1 ČSN 730831 minimáln ě dv ě únikové cesty, vzhledem k dob ě evakuace a 

době zakou ření (aby nebylo nutno osazovat samo činné odv ětrávací za řízení) jsou 

navrženy k úniku t ři únikové cesty - dv ě ve spodní části sálu p řes chodby do 

venkovního prostoru, jedna hlavním vstupem a schodi št ěm (CHÚC A). Není p řekro čen 

optimální po čet osob na jeden východ dle tab.A.1. Nejmenší ší řka únikových 

východ ů jsou dva pruhy - navrženo 2,5 pruhu (komunika ční koridor mezi sedadly a 

st ěnou na obou stranách musí mít ší řku min.1,4m - skute čnost 1,5m) - vyhovuje, z 

kinosálu navrženy dozadu do p řilehlých chodeb dvouk řídlé dve ře široké 1,75m 

(u=3,1) a z nich do venkovního prostoru dvouk řídlé dve ře široké 1,8m (u=3,2), z 

kinosálu do hlavního schodišt ě (CHÚC A) navrženy dvouk řídlé dve ře široké 1,8m 

(u=3,2), z vestibulu do venkovního navrženy dvouk řídlé dve ře široké 1,8m - na 

obou k řídlech všech t ěchto dve ří na únikové cest ě z kinosálu až do venkovního 

prostoru musí být osazeno panikové kování s vodorov ným madlem.  Samostatný východ 

z podia se dle čl.5.3.2.3 ČSN 730831 nepožaduje (mén ě jak 100 osob), osoby jsou 

zapo čteny do spodního únikového východu - ší řka úniku z podia do p řilehlé chodby 

0,8m, na chodbu navazují dve ře do venkovního prostoru. Délky i ší řky 

nechrán ěných únikových cest vyhovují požadavk ům ČSN. Každý východ ze 

shrom.prostoru musí mít kapacitu ur čenou min.podle po čtu osob p řipadajících na 

uli čky, které k posuzovanému východu sm ěřují - vyhovuje. Po čet osob zapo čítaných 

pro evakuaci každým východem ze shrom.prostoru nesm í být v ětší než po čet osob 

připadajících podle ČSN 730818 na část p ůdorysné plochy vymezené mezní délkou 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       8 

 

nechrán ěné únikové cesty sm ěřující k posuzovanému východu - vyhovuje. Sedadla 

sklopná, volný pr ůchod mezi řadami navržených sedadel je cca 740mm, dle p řílohy 

D.2 tabulky D.1 ČSN 730831 je maximální po čet sedadel v řadě pro uli čky z obou 

stran 22, skute čnost 18 - vyhovuje. Nep řipevn ěná sedadla nejsou navržena. Výška 

stup ňů stup ňovité podlahy v uli čkách v únikové cest ě se doporu čuje max.160mm, 

navrženo 140mm - vyhovuje. Schodiš ťové stupn ě v uli čkách musí být opat řeny 

nouzovým osv ětlením ta, aby bu ď intenzita osv ětlení na celé hran ě každého stupn ě 

byla alespo ň 0,5 lx, nebo v podstupnici alespo ň jedním svítidlem na každých 1,5m 

délky stupn ě. Stoupání hledišt ě je menší jak 36 o, zábradlí se nepožaduje. 

Východové dve ře ze shromaž ďovacího prostoru a dve ře na pokra čujících únikových 

cestách se musí otevírat otá čením k řídel v postranních záv ěsech nebo čepech ve 

směru úniku osob a kolem dve ří nesmí být niky obrácené proti sm ěru úniku osob, 

únikové dve ře musí být opat řeny panikovým kováním. Toto ustanovení se nevztahuj e 

na dve ře, které jsou za provozu shromaž ďovacího prostoru trvale otev řené nebo 

které svým technickým provedením zajistí samo činné otev ření do 10 sekund od 

signalizace vzniku požáru a na dve ře, které nejsou zapo čítány a ozna čeny mezi 

východy na únikových cestách. Jednotlivé k řídlo dve ří nesmí p řesahovat ší řku 

1,1m a výšku 2,1m a jeho hmotnost nemá být vyšší ja k 100kg. Dve ře ze 

shromaž ďovacího prostoru ústící do únikové cesty v jiném po žárním úseku musí být 

požární a  kou řot ěsné. Dve ře ústící do navazujících komunika čních prostor, které 

jsou v jednom PÚ se shrom.prostorem se doporu čuje provést jako kou řot ěsné. 

Všechny dve ře provedené jako kou řot ěsné musí být opat řeny samozavíra či. Podlaha 

na vn ější stran ě dve ří vedoucích do venkovního prostoru m ůže být oproti vnit řní 

stran ě snížena max. o 30mm. Dve ře na únikových cestách mají být opat řeny 

transparentní plochou umož ňující pr ůhled na druhou stranu dve ří o velikosti 

min.0,06m 2, krom ě dve ří do venkovního prostranství, které však musí být o zna čeny 

zna čkou a nápisem nouzový východ dle ČSN ISO 3864. Schodišt ě pro únik ze 

shromaž ďovacího prostoru musí mít sklon v rozmezí 21 o až 35 o - vyhovuje. 

Schodišt ě musí být ozna čeno u vstupu do každého podlaží (1.NP, 2.NP, 3.NP).  

Evakua ční výtah se dle čl.5.3.6.6.3 ČSN 730831 nepožaduje. Nouzové osv ětlení dle 

ČSN EN 1838 se musí z řídit v každém shromaž ďovacího prostoru jako osv ětlení 

únikové, dále musí být v navazujících únikových ces tách, v chrán ěné únikové 

cest ě, v provozn ě souvisících prostorech za b ěžného provozu p řístupných 

návšt ěvník ům shromaž ďovacího prostoru (šatna, WC, kavárna) a v míst ě pro řízení 

evakuace pop ř. v dalších místech kontroly a ovládání protipožárn ího zabezpe čení 

a technického vybavení objektu (ohlašovna požáru s úst řednou EPS). Nouzové 

osv ětlení musí jednozna čně informovat o sm ěru úniku oso, zm ěně sm ěru nebo sklonu 

a dále ve všech místech v nichž se m ění výšková úrove ň podlahy, dále u hydrant ů 

a hasících p řístroj ů. K ozna čení sm ěru úniku ze shromaž ďovacího prostoru až do 

venkovního prostoru budou použity zna čky dle ČSN ISO 3864. Zna čky musí být 

viditelné i p ři výpadku elektrické energie (osv ětlené nouzovým osv ětlením, 

použití luminiscen čních zna ček). Budou ozna čeny východy, které k úniku nelze 

použít - dve ře do chodby 211 s výtahem a schodišt ěm do zázemí kavárny. Východy 

ze shrom. prostoru, které se b ěžně nepoužívají se ozna čí sv ětelnými zna čkami s 

dynamickými efekty (rytmická zm ěna intenzity a barvy) - 2 x spodní únikové 

dve ře. Pro shrom.prostor se zabezpe čí, aby p ři vyhlášení poplachu svítilo bílé 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       9 

 

povšechné osv ětlení stálé barvy a intenzity (protipanikové osv ětlení dle ČSN EN 

1838). Toto osv ětlení m ůže být elektricky napájeno z b ěžných zdroj ů (distribu ční 

sít ě), pokud je nouzové osv ětlení zajišt ěno odd ělen ě a samostatn ě. Zárove ň musí 

být p řerušeno provozní ozvu čení a nahrazeno rozhlasem k organizaci evakuace. 

Změna osv ětlení a ozvu čení má být vyvolána signálem EPS. Evakua ční rozhlas s 

nuceným poslechem se nepožaduje, bude však osazena siréna jako sou část EPS 

upozor ňující na vznik požáru. Provozní ozvu čení musí být využitelné pro řízení 

evakuace. Elektrické silové rozvody ve shrom. prost oru a navazujících únikových 

cestách musí být vedeny pod omítkou tl.min.10mm, ne bo musí být použity kabely se 

sníženou ho řlavostí B2ca,s1,d0, izolace kabel ů nesmí obsahovat materiály s 

chemicky vázaným chlorem. Voln ě vedené kabely p řes prostory s požárním rizikem 

musí být v kabelových trasách s funk ční integritou P15R. Elektrické rozvad ěče, 

sloužící pro napájení požárn ě bezpe čnostních za řízení a za řízení, která musejí 

zůstat funk ční v p řípad ě požáru se posuzují jako samostatné požární úseky s  

požadovanou požární odolností d ělících konstrukcí EI 30DP1 a požárními uzáv ěry v 

provedení EI 15DP1. Stejný požadavek platí i pro el ektrické rozvad ěče umíst ěné v 

chrán ěné únikové cest ě bez ohledu na jejich funkci. Nechrán ěná VZT potrubí všech 

pr ůřezů, která z prostor ů obsahujících požární riziko prostupují konstrukcem i 

vymezující shromaž ďovací prostor nebo únikové cesty ze shromaž ďovacího prostoru 

musí být v míst ě prostupu opat řeny požárními klapkami ovládanými za řízením EPS. 

Do shromaž ďovacího prostoru ani únikových cest ze shromaž ďovacího prostoru 

nejsou dovoleny prostupy opat řené jen v ětrací m řížkou apod. které neumož ňují 

ovládání za řízením EPS. Ve shromaž ďovacím prostoru a navazujících únikových 

cestách nesmí být voln ě vedeny rozvody ho řlavých plyn ů a kapalin nebo toxických 

látek - vyhovuje. Potrubní rozvody neho řlavých látek musí být z neho řlavých hmot 

včetn ě izolací. V objektu musí být možnost po celou dobu provozu shromaž ďovacího 

prostoru ohlásit požár jednotce PO - státní telefon ní linka. V objektu nemusí 

být z řízeno místo pro řízení evakuace.  

 

Požadavky vyhlášky 23/2008 Sb ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Požárn ě d ělící a nosné konstrukce musí být navrženy s požární  odolností 

minimáln ě 30 minut, krom ě konstrukcí v posledním nadzemním podlaží. Na povrc hové 

úpravy stavebních konstrukcí shromaž ďovacích prostor ů musí být použity stavební 

výrobky t řídy reakce na ohe ň nejmén ě B-s1-d0, které spl ňují požadavek na ší ření 

plamene podle české technické normy. V konstrukci st řechy, stropu a podhledu lze 

použít p ři spln ění požadavku B-s1-d0 pouze stavební výrobky, které při požáru 

neodkapávají ani neodpadávají. Pro p řípadné textilní záv ěsy bude doloženo, že 

zápalnost je delší jak 20 sekund ( ČSN EN 13773) a pro čalounické materiály bude 

doloženo, že vyhovují zápalnosti p ři zkoušce dle ČSN EN 1021-2. Konstrukce pevn ě 

zabudovaných lavic nebo sedadel musí být navrženy z  výrobk ů t řídy reakce na ohe ň 

nejmén ě D. Ze stavby z SP musí vést minimáln ě jedna ÚC široká min.1,1m, která 

vyhovuje svým provedením možnosti evakuace osob - v yhovuje. Požární úseky se 

shromaž ďovacím prostorem a navazující únikové cesty musí bý t vybaveny nouzovým 

osv ětlením. Nosná konstrukce st řechy nad shromaž ďovacím prostorem musí být 

navržena s požární odolností odpovídající dvounásob né hodnot ě p ředpokládané doby 

evakuace osob nejmén ě však 15 minut - vyhovuje.  



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       10 

 

3. Výpo čty požárního rizika, úniky, odstupy, voda 
=================================================  
Řešení požární bezpe čnosti podle ČSN 73 0802, kv ěten 2009, Z2 2015 

--------------------------------------------------- ---------------- 

POŽÁRNÍ ÚSEK: PÚ č.1 - strojovna VZT 1 - PP 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 

Požární výška  h  [m]    =     7,05 

Výšková poloha hp [m]    =    -2,50 

Konstruk ční systém : Neho řlavý (DP1, čl. 7.2.8.a) 

Umíst ění požárního úseku: nadzemní podlaží 

Počet podlaží úseku z    =     1 

Nejníže umíst ěné podlaží =     0 

Nejvýše umíst ěné podlaží =     0 

Počet užitných podlaží   =     1 

 

Parametry místností v požárním úseku: 

č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 

                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 

--------------------------------------------------- -------------- 

m002        0  strojovna VZT           63,5    15,0   0,90    2,0 

--------------------------------------------------- -------------- 

 

Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 

- bez okenních otvor ů 

 

POŽÁRNÍ RIZIKO 

-------------- 

S  [m2]  =    63,54 

So [m2]  =     0,00 

ho [m]   =     0,00 

hs [m]   =     2,35 

Sm [m2]  =    63,54 

p  [kg.m-2] = 17,00 

an  =     0,900   a   =     0,900 

b   =     1,576   c   =     1,000 

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    24,12 

Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = III.SPB  

Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 

Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] =    70,00 

Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] =    44,00 

Mezní p ůdorysná plocha požárního úseku [m2] =  3080,00 

Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =   7 

 

Požární odolnost [min] stavebních konstrukcí a stup eň ho řlavosti hmot 

--------------------------------------------------- ------------------ 

SPB (podle výpo čt ů pv) = III. 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       11 

 

 1 Požární st ěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = stropy 60D P1, st ěny 120,240DP1 

--------------------------------------------------- -------------------- 

v podzemních podlažích (PP)                                       : 60DP1 

mezi objekty                                                      : 60DP1 

 

 2 Požární uzáv ěry otvor ů v pož. st ěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = EW 30DP3+C  (8.5.1 ČSN 730802) 

--------------------------------------------------- ------------------- 

v podzemních podlažích (PP)                                       : 30DP1 

 

 3 Obvodové st ěny, viz 8.4.1 a 8.4.10 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = 240DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

zajiš ťující stabilitu objektu nebo jeho části v  PP               : 60DP1 

 

 5 Nosné konstrukce uvnit ř PÚ zaj.stab.objektu viz 8.7.1 a 8.7.2 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = 60DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

zajiš ťující stabilitu objektu nebo jeho části v  PP               : 60DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Stavební konstrukce vyhovují požadavk ům ČSN. 

 

Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997 

--------------------------------------------------- ---------------- 

             Údaje z projektu          Údaje z tabu lky 1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Místn.  Druh             Plocha Po čet Položka Plocha Sou- Po čet čl. 

číslo   místnosti        v m2   osob           na os . či-  osob 6.2 

                                proj.          v m2   nitel 

--------------------------------------------------- ---------------- 

m002    strojovna VZT      63,5    2  15.1.1     0, 0  1,30    3 Ne 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 

Únikové cesty 

------------- 

Součinitel a = 0,900 

Součinitel zv ětšení mezní délky NÚC ( čl.9.10.3) =  1,5 

Započitatelný po čet osob podle ČSN 73 0818 =  3 

Půdorysná plocha p řipadající na 1 osobu [m2] =  21,2 

Ohrožení osob ( čl.9.1.2) te [min] =      2,1 

e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev . Únik Vyhovuje 

           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 1   0 NÚC ---     45,0   21,5  1,0  1,5    3    45    S  nah. Ano 

--------------------------------------------------- ---------------- 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       12 

 

Úniková cesta vyhovuje požadavk ům ČSN, vyhovuje jedna nechrán ěná úniková cesta. V 

PÚ není trvalé, do časné ani p řechodné pracovní místo. Obsluha ob časná dle pot řeby 

v n ěkolikadenních intervalech, úniková cesta prodloužen a vynásobením sou činitelem 

1,5 v souladu s čl.9.10.3d ČSN 730802. 

 

Odstupy  - nejsou - PÚ bez požárn ě otev řených ploch  

 

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 

--------------------------------------------------- ------- 

1. Vn ější odb ěrní místa ( čl.5 ČSN 73 0873) 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Typ odb ěrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    Pozn. 

    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Hydrant                200       400     80   0,8     4,0     0 

--------------------------------------------------- ---------------- 

2. Vnit řní odb ěrní místa ( čl.6 ČSN 73 0873) 

Součin p.S = 1080,2 < 9000 

Od vnit řních odb ěrních míst lze upustit v souladu s čl. 4.4 b) 

3. P řenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 

Počet PHP pro celý suterén nr = 0,15 x ((63,54+31,59+3 9,81)x0,9 + 6,68x0,8) 0,5  = 

1,69 x 10,2 = 11 hasících jednotek 

V suterénu budou osazeny 2ks práškové PG6(21A)  - 12h.j. 

je stanoven pro p řístroje s náplní has. látky dle §2 Vyhl. 246/01 Sb.  

 

----------------------------------------- 

POŽÁRNÍ ÚSEK: PÚ č.2 - chodba 1.PP 
----------------------------------------- 
Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 

Požární výška  h  [m]    =     7,05 

Výšková poloha hp [m]    =    -2,50 

Konstruk ční systém : Neho řlavý (DP1, čl. 7.2.8.a) 

Umíst ění požárního úseku: podzemní podlaží 

Počet podlaží úseku z    =     1 

Nejníže umíst ěné podlaží =     0 

Nejvýše umíst ěné podlaží =     0 

Počet užitných podlaží   =     1 

 

Parametry místností v požárním úseku: 

č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 

                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 

--------------------------------------------------- -------------- 

m001        0  chodba                   6,7     5,0   0,80    2,0 

--------------------------------------------------- -------------- 

 

Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 

- bez okenních otvor ů 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       13 

 

POŽÁRNÍ RIZIKO 
-------------- 
S  [m2]  =     6,68 

So [m2]  =     0,00 

ho [m]   =     0,00 

hs [m]   =     2,35 

Sm [m2]  =     6,68 

p  [kg.m-2] =  7,00 

an  =     0,800 

a   =     0,829 

b   =     0,740 

c   =     1,000 

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =     4,29 

Požární úsek je podle čl. 6.7 bez požárního rizika 

Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = I.SPB  

Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 

Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] = neomezeno ( čl. 7.3.4 a) 

Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] = neomezeno ( čl. 7.3.4 a) 

Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =  42 

 

Požární odolnost [min] stavebních konstrukcí a stup eň ho řlavosti hmot 
--------------------------------------------------- ------------------ 
SPB (podle výpo čt ů pv) = I. 

 

 1 Požární st ěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = st ěny 60,240DP1, strop 60DP1 

--------------------------------------------------- ------------------ 

v podzemních podlažích (PP)                                       : 30DP1 

v nadzemních podlažích                                            : 15+ 

mezi objekty                                                      : 30DP1 

 

 2 Požární uzáv ěry otvor ů v pož. st ěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = EW 30DP3+C  

--------------------------------------------------- ---------------- 

v podzemních podlažích (PP)                                       : 15DP1 

v nadzemních podlažích                                            : 15DP3 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Stavební konstrukce vyhovují požadavk ům ČSN. 

 

Únikové cesty  - PÚ nemá vlastní osoby - slouží pro únik ze stroj oven VZT v PP 

 

Odstupy  - nejsou - PÚ bez požárn ě otev řených ploch 

 

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 
--------------------------------------------------- ------- 
1. Vn ější odb ěrní místa ( čl.5 ČSN 73 0873) 

S [m2] = 6,7 < 30,0 

Podle čl. 4.4 a) lze od vn ějších odb ěrních míst upustit. 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       14 

 

2. Vnit řní odb ěrní místa ( čl.6 ČSN 73 0873) 

Součin p.S = 46,8 < 9000 

Od vnit řních odb ěrních míst lze upustit v souladu s čl. 4.4 b) 

3. P řenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 

Počet PHP pro celý suterén nr = 0,15 x ((63,54+31,59+3 9,81)x0,9 + 6,68x0,8) 0,5  = 

1,69 x 10,2 = 11 hasících jednotek 

V suterénu budou osazeny 2ks práškové PG6(21A)  - 12h.j. 

je stanoven pro p řístroje s náplní has. látky dle §2 Vyhl. 246/01 Sb.  

 

--------------------------------------------------- ----- 

POŽÁRNÍ ÚSEK: PÚ č.3 - Kancelá ř, pokladna 1.NP 

--------------------------------------------------- ----- 

Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 

Požární výška  h  [m]    =     7,05 

Výšková poloha hp [m]    =     0,00 

Konstruk ční systém : Smíšený (DP1 a DP2/DP3, čl. 7.2.8 b1/b2) 

Umíst ění požárního úseku: nadzemní podlaží 

Počet podlaží úseku z    =     1 

Nejníže umíst ěné podlaží =     1 

Nejvýše umíst ěné podlaží =     1 

Počet užitných podlaží   =     1 

 

Parametry místností v požárním úseku: 

č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 

                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 

--------------------------------------------------- -------------- 

m103        1  pokladna                12,0    40,0   1,00    2,0 

m104        1  kancelá ř                 8,3    40,0  1,00   10,0 

--------------------------------------------------- -------------- 

 

Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 

    So    ho  Po čet  Umíst ění 

   [m2]   [m] 

----------------------------- 

   1,3   1,0     1   m104 

----------------------------- 

 

POŽÁRNÍ RIZIKO 

-------------- 

S  [m2]  =    20,21 

So [m2]  =     1,30 

ho [m]   =     1,00 

hs [m]   =     3,60 

Sm [m2]  =    11,96 

p  [kg.m-2] = 45,27 

an  =     1,000 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       15 

 

a   =     0,988 

b   =     0,751 

c   =     1,000 

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    33,59 

Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = III.SPB  

Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 

Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] =    50,70 

Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] =    35,35 

Mezní p ůdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1792,12 

Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =   4 

 

Požární odolnost [min] stavebních konstrukcí a stup eň ho řlavosti hmot 

--------------------------------------------------- ------------------ 

SPB (podle výpo čt ů pv) = III. 

 

 1 Požární st ěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = st ěny 120,240DP1, strop 90DP1 

--------------------------------------------------- ------------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 45+ 

mezi objekty                                                      : 60DP1 

 

 2 Požární uzáv ěry otvor ů v pož. st ěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = EI 30DP3+C  

--------------------------------------------------- ---------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 30DP3 

 

 3 Obvodové st ěny, viz 8.4.1 a 8.4.10 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = 240DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

zajiš ťující stabilitu objektu nebo jeho části v  NP               : 45+ 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Stavební konstrukce vyhovují požadavk ům ČSN. 

 

Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997 

--------------------------------------------------- ---------------- 

             Údaje z projektu          Údaje z tabu lky 1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Místn.  Druh             Plocha Po čet Položka Plocha Sou- Po čet čl. 

číslo   místnosti        v m2   osob           na os . či-  osob 6.2 

                                proj.          v m2   nitel 

--------------------------------------------------- ---------------- 

m103    pokladna           12,0    2  15.1.1     0, 0  1,30    3 Ne 

m104    kancelá ř            8,3    0  1.1.1      5,0  0,00    2 Ne 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 

 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       16 

 

Únikové cesty 

------------- 

Součinitel a = 0,988 

Započitatelný po čet osob podle ČSN 73 0818 =     5 

Půdorysná plocha p řipadající na 1 osobu [m2] =   4,0 

Ohrožení osob ( čl.9.1.2) te [min] =  2,4 

e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev . Únik Vyhovuje 

           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 1   1 NÚC ---     25,6    5,0  1,0  1,5    5    61    S  rov. Ano 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Úniková cesta vyhovuje požadavk ům ČSN, vyhovuje jedna nechrán ěná úniková cesta, 

navazuje PÚ chrán ěné únikové cesty typu A. 

 

Odstupy 
------- 
pv [kg.m-2] =  38,6 

hodnota pv zvýšena o  5 kg.m-2, čl.10.4.4: čl.7.2.8b) 

--------------------------------------------------- -------------------------- 

  č.   l     hu    Sp    Spo   po     pv    k2    k3     I       d     Pozn. 

      [m]   [m]   [m2]   [m2]  [%] [kg.m-2]           [kW.m-2]  [m]  

--------------------------------------------------- -------------------------- 

  1   1,30  1,00   1,3    1,3  100    39   0,60  0, 87  100,00   1,17  10.4.4a 

--------------------------------------------------- -------------------------- 

  1 - okno m104 do ulice 

--------------------------------------------------- -------------------------- 

Odstupové vzdálenosti vyhovují požadavk ům ČSN, požárn ě nebezpe čný prostor 

nezasahuje na jiné objekty, objekt neleží v požárn ě nebezpe čném prostoru jiných 

objekt ů. Nejbližší objekty naproti požárn ě otev řených ploch jsou vzdáleny více 

jak 10,0m. Odstup byl stanoven výpo čtem z poklesu hustoty tepelného toku na 

hodnotu 18,5kW/m2 v souladu s čl.10.4.9 ČSN 730802 pro emisivitu 0,8 ( ČSN EN 

1991-1-2 čl.3.1/6), odstupy a jednotlivé POP viz grafická p říloha PB Ř. 

 

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 

--------------------------------------------------- ------- 

1. Vn ější odb ěrní místa ( čl.5 ČSN 73 0873) 

S [m2] = 20,2 < 30,0 

Podle čl. 4.4 a) lze od vn ějších odb ěrních míst upustit. 

2. Vnit řní odb ěrní místa ( čl.6 ČSN 73 0873) 

Součin p.S = 914,8 < 9000 

Od vnit řních odb ěrních míst lze upustit v souladu s čl. 4.4 b) 

3. P řenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 

Počet PHP pro kancelá ř, pokladnu, sklad pod schody a vestibul  

nr = 0,15 x ((20,21 x 0,988 + 95,54 x 0,8 + 4,3 x 1 ,1) 0,5  = 1,51 x 6 = 9,1 =  

= 10 hasících jednotek 

Ve vestibulu budou osazeny 2ks práškové PG6(21A)  - 12h.j. 

je stanoven pro p řístroje s náplní has. látky dle §2 Vyhl. 246/01 Sb.  



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       17 

 

--------------------------------------------------- ---- 

POŽÁRNÍ ÚSEK: PÚ č.4 - Šatna návšt ěvník ů 1.NP 

--------------------------------------------------- ---- 

Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 

Požární výška  h  [m]    =     7,05 

Výšková poloha hp [m]    =     0,00 

Konstruk ční systém : Smíšený (DP1 a DP2/DP3, čl. 7.2.8 b1/b2) 

Umíst ění požárního úseku: nadzemní podlaží 

Počet podlaží úseku z    =     1 

Nejníže umíst ěné podlaží =     1 

Nejvýše umíst ěné podlaží =     1 

Počet užitných podlaží   =     1 

 

Parametry místností v požárním úseku: 

č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 

                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 

--------------------------------------------------- -------------- 

m108        1  šatna                   34,5    75,0   1,10    2,0 

--------------------------------------------------- -------------- 

 

Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 

- bez okenních otvor ů 

 

POŽÁRNÍ RIZIKO 

-------------- 

S  [m2]  =    34,48 

So [m2]  =     0,00 

ho [m]   =     0,00 

hs [m]   =     2,25 

Sm [m2]  =    34,48 

p  [kg.m-2] = 77,00 

an  =     1,100 

a   =     1,095 

b   =     1,467 

c   =     1,000 

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =   123,64 

Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = V. 

SPB (podle výpo čt ů pv) byl snížen podle čl.5.3.1 ČSN 73 0834 

SPB (po snížení) = III.SPB  

Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 

Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] =    44,31 

Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] =    32,16 

Mezní p ůdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1424,88 

Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =   1 

 

 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       18 

 

Požární odolnost [min] stavebních konstrukcí a stup eň ho řlavosti hmot 

--------------------------------------------------- ------------------ 

SPB (podle výpo čt ů pv) = V. - po snížení III 

 

 1 Požární st ěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = st ěny 240DP1, strop 180DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 45+ 

 

 2 Požární uzáv ěry otvor ů v pož. st ěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = EI 30DP3+C  

--------------------------------------------------- ---------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 30DP3 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Stavební konstrukce vyhovují požadavk ům ČSN. 

 

Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997 

--------------------------------------------------- ---------------- 

             Údaje z projektu          Údaje z tabu lky 1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Místn.  Druh             Plocha Po čet Položka Plocha Sou- Po čet čl. 

číslo   místnosti        v m2   osob           na os . či-  osob 6.2 

                                proj.          v m2   nitel 

--------------------------------------------------- ---------------- 

m108    šatna              36,2    3  15.1.1     0, 0  1,30    4 Ne 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 

Únikové cesty 

------------- 

Součinitel a = 1,095 

Započitatelný po čet osob podle ČSN 73 0818 =     4 

Půdorysná plocha p řipadající na 1 osobu [m2] =      9,0 

Ohrožení osob ( čl.9.1.2) te [min] =      1,7 

e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev . Únik Vyhovuje 

           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 1   1 NÚC ---     20,3   15,5  1,0  1,5   10    46    S  rov. Ano 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Úniková cesta vyhovuje požadavk ům ČSN, vyhovuje jedna nechrán ěná úniková cesta, 

navazuje chrán ěná úniková cesta typu A. 

 

Odstupy - nejsou - PÚ bez požárn ě otev řených ploch  

 

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 

--------------------------------------------------- ------- 

1. Vn ější odb ěrní místa ( čl.5 ČSN 73 0873) 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       19 

 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Typ odb ěrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    Pozn. 

    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Hydrant                200       400     80   0,8     4,0     0 

--------------------------------------------------- ---------------- 

2. Vnit řní odb ěrní místa ( čl.6 ČSN 73 0873) 

Součin p.S =   276559 < 9000 

Od vnit řních odb ěrních míst lze upustit v souladu s čl. 4.4 b) 

3. P řenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 

Počet PHP pro PÚ č.4,5,6,7,8 v 1.NP - šatny, rozvodna, UPC, archiv, ú klid 

nr = 0,15 x (34,48 x 1,095 + 12,8 x 0,986 + 4,12 x 0,807 + 19,13 x 0,715 

+ 3,74 x 0,807) 0,5  = 1,26 x 6 = 7,56 = 8 hasících jednotek 

V šatn ě budou osazeny PHP - 1ks práškový PG6(21A) + 1ks sn ěhový S6(13A)  - 9h.j. 

je stanoven pro p řístroje s náplní has. látky dle §2 Vyhl. 246/01 Sb.  

 

--------------------------------------------------- --- 

POŽÁRNÍ ÚSEK: PÚ č.5 - Šatna zam ěstnanc ů 1.NP 
--------------------------------------------------- --- 
Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 

Požární výška  h  [m]    =     7,05 

Výšková poloha hp [m]    =     0,00 

Konstruk ční systém : Smíšený (DP1 a DP2/DP3, čl. 7.2.8 b1/b2) 

Umíst ění požárního úseku: nadzemní podlaží 

Počet podlaží úseku z    =     1 

Nejníže umíst ěné podlaží =     1 

Nejvýše umíst ěné podlaží =     1 

Počet užitných podlaží   =     1 

 

Parametry místností v požárním úseku: 

č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 

                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 

--------------------------------------------------- -------------- 

m115        1  WC                       3,2     5,0   0,70    2,0 

m116        1  šatna zam.               9,6    50,0   1,00    2,0 

--------------------------------------------------- -------------- 

 

Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 

    So    ho  Po čet  Umíst ění 

   [m2]   [m] 

----------------------------- 

   1,4   1,2     1   m116 

----------------------------- 

 

POŽÁRNÍ RIZIKO 
-------------- 
S  [m2]  =    12,80 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       20 

 

So [m2]  =     1,44 

ho [m]   =     1,20 

hs [m]   =     2,25 

Sm [m2]  =     9,64 

p  [kg.m-2] = 40,89 

an  =     0,990 

a   =     0,986 

b   =     0,824 

c   =     1,000 

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    33,23 

Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = III.SPB  

Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 

Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] =    50,84 

Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] =    35,42 

Mezní p ůdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1800,56 

Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =   4 

 

Požární odolnost [min] stavebních konstrukcí a stup eň ho řlavosti hmot 
--------------------------------------------------- ------------------ 
SPB (podle výpo čt ů pv) = III. 

 

 1 Požární st ěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = st ěny 60,240DP1, stropy60,90DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 45+ 

 

 2 Požární uzáv ěry otvor ů v pož. st ěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = EW 30DP3+C  

--------------------------------------------------- ---------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 30DP3 

 

 3 Obvodové st ěny, viz 8.4.1 a 8.4.10 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = 240DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

zajiš ťující stabilitu objektu nebo jeho části v  NP               : 45+ 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Stavební konstrukce vyhovují požadavk ům ČSN. 

 

Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997 
--------------------------------------------------- ---------------- 
             Údaje z projektu          Údaje z tabu lky 1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Místn.  Druh             Plocha Po čet Položka Plocha Sou- Po čet čl. 

číslo   místnosti        v m2   osob           na os . či-  osob 6.2 

                                proj.          v m2   nitel 

--------------------------------------------------- ---------------- 

m116    šatna zam.          9,7    3  16.1       0, 0  1,35    4 Ne 

--------------------------------------------------- ---------------- 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       21 

 

Únikové cesty 
------------- 
Součinitel a = 0,986 

Započitatelný po čet osob podle ČSN 73 0818 =     4 

Půdorysná plocha p řipadající na 1 osobu [m2] =    3,2 

Ohrožení osob ( čl.9.1.2) te [min] =      1,9 

e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev . Únik Vyhovuje 

           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 1   1 NÚC ---     25,7   16,0  1,0  1,5    4    62    S  rov. Ano 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Úniková cesta vyhovuje požadavk ům ČSN, vyhovuje jedna nechrán ěná úniková cesta. 

 

Odstupy 
------- 
pv [kg.m-2] =  38,2 

hodnota pv zvýšena o  5 kg.m-2, čl.10.4.4: čl.7.2.8b) 

--------------------------------------------------- -------------------------- 

  č.   l     hu    Sp    Spo   po     pv    k2    k3     I       d     Pozn. 

      [m]   [m]   [m2]   [m2]  [%] [kg.m-2]           [kW.m-2]  [m]  

--------------------------------------------------- -------------------------- 

  1   1,20  1,20   1,4    1,4  100    30   0,60  0, 87   99,51   1,24  10.4.4a 

--------------------------------------------------- -------------------------- 

  1 - okno doprava 

--------------------------------------------------- -------------------------- 

Odstupové vzdálenosti vyhovují požadavk ům ČSN, požárn ě nebezpe čný prostor 

nezasahuje na jiné objekty, objekt neleží v požárn ě nebezpe čném prostoru jiných 

objekt ů. Nejbližší objekty naproti požárn ě otev řených ploch jsou vzdáleny více 

jak 10,0m. Odstup byl stanoven výpo čtem z poklesu hustoty tepelného toku na 

hodnotu 18,5kW/m2 v souladu s čl.10.4.9 ČSN 730802 pro emisivitu 0,8 ( ČSN EN 

1991-1-2 čl.3.1/6), odstupy a jednotlivé POP viz grafická p říloha PB Ř. Okno není 

v požárn ě nebezpe čném prostoru p řilehlého objektu, nejbližší požárn ě otev řené 

plochy do strany jsou vzdáleny více jak 5,0m, jejic h PNP je max.4,0m. 

 

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 
--------------------------------------------------- ------- 
1. Vn ější odb ěrní místa ( čl.5 ČSN 73 0873) 

S [m2] = 12,8 < 30,0 

Podle čl. 4.4 a) lze od vn ějších odb ěrních míst upustit. 

2. Vnit řní odb ěrní místa ( čl.6 ČSN 73 0873) 

Součin p.S = 523,4 < 9000 

Od vnit řních odb ěrních míst lze upustit v souladu s čl. 4.4 b) 

3. P řenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 

Počet PHP pro PÚ č.4,5,6,7,8 v 1.NP - šatny, rozvodna, UPC, archiv, ú klid 

nr = 0,15 x (34,48 x 1,095 + 12,8 x 0,986 + 4,12 x 0,807 + 19,13 x 0,715 

+ 3,74 x 0,807) 0,5  = 1,26 x 6 = 7,56 = 8 hasících jednotek 

V PÚ 4 budou osazeny PHP - 1ks práškový PG6(21A) + 1ks sn ěhový S6(13A)  - 9h.j. 

je stanoven pro p řístroje s náplní has. látky dle §2 Vyhl. 246/01 Sb.  



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       22 

 

--------------------------------------------- 

POŽÁRNÍ ÚSEK: PÚ č.6 - Náhradní zdroj 

--------------------------------------------- 

Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 

Požární výška  h  [m]    =     7,05 

Výšková poloha hp [m]    =     0,00 

Konstruk ční systém : Smíšený (DP1 a DP2/DP3, čl. 7.2.8 b1/b2) 

Umíst ění požárního úseku: nadzemní podlaží 

Počet podlaží úseku z    =     1 

Nejníže umíst ěné podlaží =     1 

Nejvýše umíst ěné podlaží =     1 

Počet užitných podlaží   =     1 

 

Parametry místností v požárním úseku: 

č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 

                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 

--------------------------------------------------- -------------- 

m118        1  UPC                      4,1    25,0   0,80    2,0 

--------------------------------------------------- -------------- 

 

Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 

- bez okenních otvor ů 

 

POŽÁRNÍ RIZIKO 

-------------- 

S  [m2]  =     4,12 

So [m2]  =     0,00 

ho [m]   =     0,00 

hs [m]   =     2,25 

Sm [m2]  =     4,12 

p  [kg.m-2] = 27,00 

an  =     0,800 

a   =     0,807 

b   =     0,667 

c   =     1,000 

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    14,53 

Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = III.SPB  

Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 

Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] =    61,56 

Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] =    40,78 

Mezní p ůdorysná plocha požárního úseku [m2] =  2510,10 

Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =  10 

 

Požární odolnost [min] stavebních konstrukcí a stup eň ho řlavosti hmot 

--------------------------------------------------- ------------------ 

SPB (podle výpo čt ů pv) = III. 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       23 

 

 1 Požární st ěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = st ěny 60,240DP1, strop 60DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 45+ 

 

 2 Požární uzáv ěry otvor ů v pož. st ěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = EW 30DP3+C  

--------------------------------------------------- ---------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 30DP3 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Stavební konstrukce vyhovují požadavk ům ČSN. 

 

Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997 

--------------------------------------------------- ---------------- 

             Údaje z projektu          Údaje z tabu lky 1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Místn.  Druh             Plocha Po čet Položka Plocha Sou- Po čet čl. 

číslo   místnosti        v m2   osob           na os . či-  osob 6.2 

                                proj.          v m2   nitel 

--------------------------------------------------- ---------------- 

m118    UPC                 4,5    2  15.1.1     0, 0  1,30    3 Ne 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 

Únikové cesty 
------------- 
Součinitel a = 0,807 

Započitatelný po čet osob podle ČSN 73 0818 =     3 

Půdorysná plocha p řipadající na 1 osobu [m2] =   1,5 

Snížení K o 25 % podle čl. 9.11.5 a) 

Ohrožení osob ( čl.9.1.2) te [min] =      2,3 

e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev . Únik Vyhovuje 

           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 1   1 NÚC ---     34,6    8,0  1,0  1,5    3    59    S  rov. Ano 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Úniková cesta vyhovuje požadavk ům ČSN, vyhovuje jedna nechrán ěná úniková cesta. 

 

Odstupy - nejsou - PÚ bez požárn ě otev řených ploch 

 

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 

--------------------------------------------------- ------- 

1. Vn ější odb ěrní místa ( čl.5 ČSN 73 0873) 

S [m2] =  4,1 < 30,0 

Podle čl. 4.4 a) lze od vn ějších odb ěrních míst upustit. 

2. Vnit řní odb ěrní místa ( čl.6 ČSN 73 0873) 

Součin p.S =  111,2 < 9000 

Od vnit řních odb ěrních míst lze upustit v souladu s čl. 4.4 b) 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       24 

 

3. P řenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 

Počet PHP pro PÚ č.4,5,6,7,8 v 1.NP - šatny, rozvodna, UPC, archiv, ú klid 

nr = 0,15 x (34,48 x 1,095 + 12,8 x 0,986 + 4,12 x 0,807 + 19,13 x 0,715 

+ 3,74 x 0,807) 0,5  = 1,26 x 6 = 7,56 = 8 hasících jednotek 

V PÚ 4 budou osazeny PHP - 1ks práškový PG6(21A) + 1ks sn ěhový S6(13A)  - 9h.j. 

je stanoven pro p řístroje s náplní has. látky dle §2 Vyhl. 246/01 Sb.  

 

------------------------------------------------- 

POŽÁRNÍ ÚSEK: PÚ č.7 - Archiv, úklid 1.NP 
------------------------------------------------- 
Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 

Požární výška  h  [m]    =     7,05 

Výšková poloha hp [m]    =     0,00 

Konstruk ční systém : Smíšený (DP1 a DP2/DP3, čl. 7.2.8 b1/b2) 

Umíst ění požárního úseku: nadzemní podlaží 

Počet podlaží úseku z    =     1 

Nejníže umíst ěné podlaží =     1 

Nejvýše umíst ěné podlaží =     1 

Počet užitných podlaží   =     1 

 

Parametry místností v požárním úseku: 

č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 

                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 

--------------------------------------------------- -------------- 

m113        1  úklid                    4,9    20,0   0,90    2,0 

m114        1  archiv                  14,3   120,0   0,70    2,0 

--------------------------------------------------- -------------- 

 

Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 

- bez okenních otvor ů 

 

POŽÁRNÍ RIZIKO 
-------------- 
S  [m2]  =    19,13 

So [m2]  =     0,00 

ho [m]   =     0,00 

hs [m]   =     2,25 

Sm [m2]  =    14,26 

p  [kg.m-2] = 96,54 

an  = 0,711   a   = 0,715 

b   = 1,047   c   = 1,000 

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    72,24 

Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = IV.SPB 

SPB (podle výpo čt ů pv) byl snížen podle čl.5.3.1 ČSN 73 0834 

SPB (po snížení) = III.SPB  

Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 

Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] =    67,12 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       25 

 

Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] =    43,56 

Mezní p ůdorysná plocha požárního úseku [m2] =  2923,64 

Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =   2 

 

Požární odolnost [min] stavebních konstrukcí a stup eň ho řlavosti hmot 
--------------------------------------------------- ------------------ 
SPB (podle výpo čt ů pv) = IV. 

 

 1 Požární st ěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = st ěny 60,240DP1  strop 60,90DP1 

--------------------------------------------------- --------------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 45+ 

mezi objekty                                                      : 60DP1 

 

 2 Požární uzáv ěry otvor ů v pož. st ěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = EW 30DP3+C  

--------------------------------------------------- ---------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 30DP3 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Stavební konstrukce vyhovují požadavk ům ČSN. 

 

Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997 
--------------------------------------------------- ---------------- 
             Údaje z projektu          Údaje z tabu lky 1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Místn.  Druh             Plocha Po čet Položka Plocha Sou- Po čet čl. 

číslo   místnosti        v m2   osob           na os . či-  osob 6.2 

                                proj.          v m2   nitel 

--------------------------------------------------- ---------------- 

m114    archiv             18,4    1  15.1.1     0, 0  1,30    1 Ne 

m113    úklid               4,9    1  15.1.1     0, 0  1,30    1 Ne 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 

Únikové cesty 

------------- 

Součinitel a = 0,715 

Započitatelný po čet osob podle ČSN 73 0818 =     2 

Půdorysná plocha p řipadající na 1 osobu [m2] =  9,6 

Ohrožení osob ( čl.9.1.2) te [min] =      2,6 

e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev . Únik Vyhovuje 

           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 1   1 NÚC ---     39,3   20,5  1,0  1,5    2    88    S  rov. Ano 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Úniková cesta vyhovuje požadavk ům ČSN, vyhovuje jedna nechrán ěná úniková cesta. 

 

Odstupy - nejsou - PÚ bez požárn ě otev řených ploch 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       26 

 

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 
--------------------------------------------------- ------- 
1. Vn ější odb ěrní místa ( čl.5 ČSN 73 0873)   S [m2] = 22,6 < 30,0 

Podle čl. 4.4 a) lze od vn ějších odb ěrních míst upustit. 

2. Vnit řní odb ěrní místa ( čl.6 ČSN 73 0873)  Sou čin p.S = 1939,7 < 9000 

Od vnit řních odb ěrních míst lze upustit v souladu s čl. 4.4 b) 

3. P řenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 

Počet PHP pro PÚ č.4,5,6,7,8 v 1.NP - šatny, rozvodna, UPC, archiv, ú klid 

nr = 0,15 x (34,48 x 1,095 + 12,8 x 0,986 + 4,12 x 0,807 + 19,13 x 0,715 

+ 3,74 x 0,807) 0,5  = 1,26 x 6 = 7,56 = 8 hasících jednotek 

V PÚ 4 budou osazeny PHP - 1ks práškový PG6(21A) + 1ks sn ěhový S6(13A)  - 9h.j. 

je stanoven pro p řístroje s náplní has. látky dle §2 Vyhl. 246/01 Sb.  

 

--------------------------------------------------- --- 

POŽÁRNÍ ÚSEK: PÚ č.8 - Elektrorozvodna 1.NP 
--------------------------------------------------- --- 
Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 

Požární výška  h  [m]    =     7,05 

Výšková poloha hp [m]    =     0,00 

Konstruk ční systém : Smíšený (DP1 a DP2/DP3, čl. 7.2.8 b1/b2) 

Umíst ění požárního úseku: nadzemní podlaží 

Počet podlaží úseku z    =     1 

Nejníže umíst ěné podlaží =     1 

Nejvýše umíst ěné podlaží =     1 

Počet užitných podlaží   =     1 

 

Parametry místností v požárním úseku: 

č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 

                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 

--------------------------------------------------- -------------- 

m117        1  el.rozvodna              3,7    25,0   0,80    2,0 

--------------------------------------------------- -------------- 

 

Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 

- bez okenních otvor ů 

 

POŽÁRNÍ RIZIKO 
-------------- 
S  [m2]  =     3,74 

So [m2]  =     0,00 

ho [m]   =     0,00 

hs [m]   =     2,25 

Sm [m2]  =     3,74 

p  [kg.m-2] =  27,00 

an  =     0,800 

a   =     0,807 

b   =     0,667 

c   =     1,000 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       27 

 

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    14,53 

Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = III.SPB  

Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 

Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] =    61,56 

Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] =    40,78 

Mezní p ůdorysná plocha požárního úseku [m2] =  2510,10 

Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =  10 

 

Požární odolnost [min] stavebních konstrukcí a stup eň ho řlavosti hmot 
--------------------------------------------------- ------------------ 
SPB (podle výpo čt ů pv) = III. 

 

 1 Požární st ěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = st ěny 60,240DP1, strop 60DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 45+ 

 

 2 Požární uzáv ěry otvor ů v pož. st ěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = EW 30DP3+C  

--------------------------------------------------- ---------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 30DP3 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Stavební konstrukce vyhovují požadavk ům ČSN. 

 

Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997 
--------------------------------------------------- ---------------- 
             Údaje z projektu          Údaje z tabu lky 1 

--------------------------------------------------- ---------------- 
Místn.  Druh             Plocha Po čet Položka Plocha Sou- Po čet čl. 

číslo   místnosti        v m2   osob           na os . či-  osob 6.2 

                                proj.          v m2   nitel 

--------------------------------------------------- ---------------- 
m117    el.rozvodna         4,6    1  15.1.1     0, 0  1,30    1 Ne 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 

Únikové cesty 
------------- 
Součinitel a = 0,807 

Započitatelný po čet osob podle ČSN 73 0818 =     1 

Půdorysná plocha p řipadající na 1 osobu [m2] =   3,7 

Ohrožení osob ( čl.9.1.2) te [min] =      2,3 

e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev . Únik Vyhovuje 

           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 1   1 NÚC ---     34,6    6,5  1,0  1,5    1    79    S  rov. Ano 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Úniková cesta vyhovuje požadavk ům ČSN. 

 

Odstupy  - nejsou - PÚ bez požárn ě otev řených ploch 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       28 

 

Zásobování vodou pro hašení, podle ČSN 73 0873, říjen 1995 
--------------------------------------------------- ------- 
1. Vn ější odb ěrní místa ( čl.5 ČSN 73 0873)   S [m2] = 3,7 < 30,0 

Podle čl. 4.4 a) lze od vn ějších odb ěrních míst upustit. 

2. Vnit řní odb ěrní místa ( čl.6 ČSN 73 0873)  Sou čin p.S = 101,0 < 9000 

Od vnit řních odb ěrních míst lze upustit v souladu s čl. 4.4 b) 

3. P řenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 

Počet PHP pro PÚ č.4,5,6,7,8 v 1.NP - šatny, rozvodna, UPC, archiv, ú klid 

nr = 0,15 x (34,48 x 1,095 + 12,8 x 0,986 + 4,12 x 0,807 + 19,13 x 0,715 

+ 3,74 x 0,807) 0,5  = 1,26 x 6 = 7,56 = 8 hasících jednotek 

V PÚ 4 budou osazeny PHP - 1ks práškový PG6(21A) + 1ks sn ěhový S6(13A)  - 9h.j. 

je stanoven pro p řístroje s náplní has. látky dle §2 Vyhl. 246/01 Sb.  

 

----------------------------------------------- 

POŽÁRNÍ ÚSEK: PÚ č.9 - Sklad pod schody 
----------------------------------------------- 
Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 

Požární výška  h  [m]    =     7,05 

Výšková poloha hp [m]    =     0,00 

Konstruk ční systém : Smíšený (DP1 a DP2/DP3, čl. 7.2.8 b1/b2) 

Umíst ění požárního úseku: nadzemní podlaží 

Počet podlaží úseku z    =     1 

Nejníže umíst ěné podlaží =     1 

Nejvýše umíst ěné podlaží =     1 

Počet užitných podlaží   =     1 

 

Parametry místností v požárním úseku: 

č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 

                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 

--------------------------------------------------- -------------- 

m124        1  sklad                    4,3    60,0   1,10    2,0 

--------------------------------------------------- -------------- 

 

Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 

- bez okenních otvor ů 

 

POŽÁRNÍ RIZIKO 
-------------- 
S  [m2]  =     4,30 

So [m2]  =     0,00 

ho [m]   =     0,00 

hs [m]   =     2,10 

Sm [m2]  =     4,30 

p  [kg.m-2] = 62,00 

an  = 1,100   a   = 1,094 

b   = 0,690   c   = 1,000 

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    46,79 

Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = IV.SPB 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       29 

 

SPB (podle výpo čt ů pv) byl snížen podle čl.5.3.1 ČSN 73 0834 

SPB (po snížení) = III.SPB  

Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 

Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] =    44,39 

Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] =    32,19 

Mezní p ůdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1428,98 

Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =   3 

 

Požární odolnost [min] stavebních konstrukcí a stup eň ho řlavosti hmot 
--------------------------------------------------- ------------------ 
SPB (podle výpo čt ů pv) = IV. 

 

 1 Požární st ěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = st ěny 180,240DP1, strop 60DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 
v nadzemních podlažích                                            : 45+ 

mezi objekty                                                      : 60DP1 

 

 2 Požární uzáv ěry otvor ů v pož. st ěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = EI 30DP3+C  

--------------------------------------------------- ---------------- 
v posledním nadzemním podlaží                                     : 30DP3 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Stavební konstrukce vyhovují požadavk ům ČSN. 

 

Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997 
--------------------------------------------------- ---------------- 
             Údaje z projektu          Údaje z tabu lky 1 

--------------------------------------------------- ---------------- 
Místn.  Druh             Plocha Po čet Položka Plocha Sou- Po čet čl. 

číslo   místnosti        v m2   osob           na os . či-  osob 6.2 

                                proj.          v m2   nitel 

--------------------------------------------------- ---------------- 
m124    sklad               4,3    1  15.1.1     0, 0  1,30    1 Ne 

--------------------------------------------------- ---------------- 
 

Únikové cesty 
------------- 
Součinitel a = 1,094 

Započitatelný po čet osob podle ČSN 73 0818 =     1 

Půdorysná plocha p řipadající na 1 osobu [m2] =   4,3 

Ohrožení osob ( čl.9.1.2) te [min] =      1,7 

e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev . Únik Vyhovuje 

           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 

--------------------------------------------------- ---------------- 
 1   1 NÚC ---     20,3    2,0  1,0  1,5    1    46    S  rov. Ano 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Úniková cesta vyhovuje požadavk ům ČSN, vyhovuje jedna nechrán ěná úniková cesta. 

 

Odstupy - nejsou - PÚ bez požárn ě otev řených ploch 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       30 

 

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 
--------------------------------------------------- ------- 
1. Vn ější odb ěrní místa ( čl.5 ČSN 73 0873)  S [m2] = 4,3 < 30,0 

Podle čl. 4.4 a) lze od vn ějších odb ěrních míst upustit. 

2. Vnit řní odb ěrní místa ( čl.6 ČSN 73 0873) Sou čin p.S = 266,6 < 9000 

Od vnit řních odb ěrních míst lze upustit v souladu s čl. 4.4 b) 

3. P řenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 

Počet PHP pro kancelá ř, pokladnu, sklad pod schody a vestibul  

nr = 0,15 x ((20,21 x 0,988 + 95,54 x 0,8 + 4,3 x 1 ,1) 0,5  = 1,51 x 6 = 9,1 =  

= 10 hasících jednotek 

Ve vestibulu budou osazeny 2ks práškové PG6(21A)  - 12h.j. 

je stanoven pro p řístroje s náplní has. látky dle §2 Vyhl. 246/01 Sb.  

 

--------------------------------------------------- ------- 

POŽÁRNÍ ÚSEK: PÚ č.10 - chrán ěná úniková cesta A 
--------------------------------------------------- ------- 
Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 

Umíst ění požárního úseku ............. : 1.NP, 2.NP, 3.NP  

Výška objektu ........................ : 7,05 m 

Výšková poloha pož.úseku ............. : 0,00,, 4,2 0m,, 7,05 m 

Počet podlaží úseku .................. : 3 

Únikovou cestou evakuováno více jak 120 osob, dle t ab.17 ČSN 730802 nelze k úniku 

užít nechrán ěnou únikovou cestu. Únik osob se pro zm ěnu stavby skupiny II řeší 

vzhledem k absenci p řirozeného odv ětrání dle čl.5.6.1c ČSN 730834 - chrán ěnou 

únikovou cestou typu A. Odv ětrání CHÚC A je navrženo nuceným v ětráním dle 

čl.9.4.2b ČSN 730802 - p řetlakové v ětrání - p řívod vzduchu v množství 

odpovídající minimáln ě 10-ti násobnému objemu prostoru CHÚC za 1 hodinu d o 

přízemí a odvodem vzduchu pomocí šachty v nejvyšším m íst ě CHÚC, dodávka vzduchu 

musí být zajišt ěna po dobu minimáln ě 10 minut (jišt ěno náhradním zdrojem), 

kontrola velikosti p řetlaku v CHÚC není požadována. Nasávací za řízení nuceného 

větrání musí být umíst ěno tak, aby se zabránilo nasávání zplodin ho ření, odtok 

vzduchu musí vyústit vn ě objektu. Vzhledem k tomu, že není spln ěn jeden z  

požadavk ů uvedený v poznámce č.3 k tab.17 ČSN 730802 m ůže být chrán ěnou únikovou 

cestou evakuováno maximáln ě 200 osob - vyhovuje. Strojovna VZT pro CHÚC je v 

suterénu a je požárn ě sou částí CHÚC A. Chrán ěná úniková cesta slouží pro únik 

osob po schodech dol ů, mezi 1.NP a mezipodestou (vstup do kinosálu) má s chodišt ě 

ší řku 2,0m (3,5 únikového pruhu), dále pokra čuje v ší řce 1,25m do 2.NP a 1,15m do 

3.NP (2 únikové pruhy) - dle tab.20 ČSN 730802 je CHÚC A za řazena do II.SPB , 

navržená ší řka ramen vyhovuje pro únik osob jak z kinosálu tak i z prostor 2. a 

3.NP. Navazující požární úseky jsou ve III.SPB, pož árn ě d ělící konstrukce 

vyhodnoceny u navazujících PÚ. Požární uzáv ěry se samozavíra či - až do IV.SPB 

včetn ě vyhoví typu EI 30DP3+C, st ěny CHÚC zd ěné (DP1) s požární odolností 90,120 

a 240 minut. Strop na CHÚC d řevěný trámový, vyhovuje čl.5.6.19 ČSN 730834, do 

konstrukce se zasahuje bude proveden otvor pro odv ětrání pomocí neho řlavého VZT 

potrubí v n ěmž bude klapka, potrubí bude v podst řešním prostoru chrán ěno požární 

izolací s požární odolností 30 minut a bude vyveden o nad st řešní pláš ť - pod 

stropem CHÚC je navržen požární podhled ze sádrokar tonu s požární odolností 30 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       31 

 

minut (RED 15mm a minerální izolace tl.min.60mm s o bjemovou hmotností min. 

50kg/m 3). Chrán ěná úniková cesta musí být vybavena nouzovým osv ětlením dle ČSN EN 

1838 s dobou funk čnosti minimáln ě 15 minut a elektrickým osv ětlením. V chrán ěné 

únikové cest ě nesmí být žádné požární zatížení krom ě ho řlavých hmot v 

konstrukcích oken a dve ří (t řída reakce na ohe ň max.D), madel zábradlí a podlah, 

podlahová krytina musí však být max.t řídy reakce na ohe ň Cfl-s1. P řípadné obklady 

st ěn a strop ů chrán ěné únikové cesty musí být z materiál ů t řídy reakce na ohe ň A1 

nebo A2. V chrán ěné ÚC nesmí být umíst ěny za řizovací p ředměty či jiná za řízení 

zužující pr ůchozí ší řku, nesmí zde být voln ě vedené rozvody ho řlavých látek, nebo 

jakékoliv voln ě vedené rozvody z výrobk ů t řídy reakce na ohe ň B až F, nesmí zde 

být voln ě vedené rozvody VZT, která neslouží pro v ětrání CHÚC, nesmí zde být 

voln ě vedené kou řovody, rozvody st ředotlaké a vysokotlaké páry nebo toxických 

látek, nesmí zde být voln ě vedené elektrické rozvody s vyjímkou kabel ů se 

sníženou ho řlavostí B2ca-s1-d0. Elektrické rozvody mohou být v CHÚC umíst ěny 

tehdy jsou-li zabudovány v konstrukci druhu D1 a od  CHÚC jsou odd ěleny krycí 

vrstvou s požární odolností EW 30 (rozvad ěč elektro musí být odd ělen dve řmi s 

požární odolností EW 30DP1). Okna a dve ře do venkovního prostoru (nepožární) v 

chrán ěné ÚC musí být zasklena b ěžným tabulovým sklem, nelze použít polykarbonát ů. 

Chrán ěná úniková cesta nesmí sloužit k dodávkám zboží (do časnému skladování 

zboží).  

 
-------------------------------------- 

POŽÁRNÍ ÚSEK: PÚ č.11 - Kinosál 
-------------------------------------- 
Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 

Požární výška  h  [m]    =     7,05 

Výšková poloha hp [m]    =    -0,42 až 2,70 

Konstruk ční systém : Smíšený (DP1 a DP2/DP3, čl. 7.2.8 b1/b2) 

Umíst ění požárního úseku: nadzemní podlaží 

Počet podlaží úseku z    =     2 

Nejníže umíst ěné podlaží =     1 

Nejvýše umíst ěné podlaží =     3 

Počet užitných podlaží   =     2 

 

Parametry místností v požárním úseku: 

č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 

                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 

--------------------------------------------------- -------------- 

m119        1  podium                  62,2    25,0   1,10    7,0 

m120        1  chodba                  16,8     5,0   0,80    2,0 

m121        1  chodba                  20,9     5,0   0,80    2,0 

m122        1  kinosál                280,8    25,0   1,10    7,0 

m126        1  vzduch.komora           28,4     5,0   0,80    2,0 

m127        1  vzduch.komora            1,8     5,0   0,80    2,0 

m128        1  vzduch.komora           31,2     5,0   0,80    2,0 

m129        1  vzduch.komora           25,0     5,0   0,80    2,0 

m130        1  vzduch.komora           33,3     5,0   0,80    2,0 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       32 

 

m131        1  vzduch.komora            2,8     5,0   0,80    2,0 

m302        3  strojovna VZT           26,3    15,0   0,90    5,0 

--------------------------------------------------- -------------- 

 

Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 

- bez okenních otvor ů 

 

POŽÁRNÍ RIZIKO 

-------------- 

S  [m2]  =   529,39 

So [m2]  =     0,00 

ho [m]   =     0,00 

hs [m]   =     4,58 

Sm [m2]  =   280,79 

p  [kg.m-2] = 23,84 

an  =     1,067 

a   =     1,030 

b   =     1,541 

c   =     1,000 

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    37,84 

Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = IV.SPB 

SPB (podle výpo čt ů pv) byl snížen podle čl.5.3.1 ČSN 73 0834 

SPB (po snížení) = III.SPB  

Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 

Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] =    48,23 

Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] =    34,11 

Mezní p ůdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1645,29 

Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =   3 

 

Požární odolnost [min] stavebních konstrukcí a stup eň ho řlavosti hmot 

--------------------------------------------------- ------------------ 

SPB (podle výpo čt ů pv) = IV. - po snížení III. 

 

 1 Požární st ěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = st ěny 60,240DP1  stropy 60,90DP1 

--------------------------------------------------- ------------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 45+ 

v posledním nadzemním podlaží                                     : 30+ 

mezi objekty                                                      : 60DP1 

 

 2 Požární uzáv ěry otvor ů v pož. st ěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = EW/EI 30DP 3+C 

--------------------------------------------------- ---------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 30DP3 

v posledním nadzemním podlaží                                     : 15DP3 

 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       33 

 

 3 Obvodové st ěny, viz 8.4.1 a 8.4.10 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = 240DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

zajiš ťující stabilitu objektu nebo jeho části v  NP               : 45+ 

zajiš ťující stabilitu obj. nebo jeho části v posledním NP         : 30+ 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Stavební konstrukce vyhovují požadavk ům ČSN. 

 

Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997 
--------------------------------------------------- ---------------- 
             Údaje z projektu          Údaje z tabu lky 1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Místn.  Druh             Plocha Po čet Položka Plocha Sou- Po čet čl. 

číslo   místnosti        v m2   osob           na os . či-  osob 6.2 

                                proj.          v m2   nitel 

--------------------------------------------------- ---------------- 

m119    podium             61,4    6             0, 0  1,50    9 Ne 

m122    kinosál           268,8  193  3.1.1      0, 0  1,10  212 Ne 

m122    kinosál            12,0    8             0, 0  1,50   12 Ne 

m302    strojovna VZT      26,3    2  15.1.1     0, 0  1,30    3 Ne 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 

Únikové cesty 
------------- 
Součinitel a = 1,030 

Započitatelný po čet osob podle ČSN 73 0818 =   236 

Půdorysná plocha p řipadající na 1 osobu [m2] =   1,7 

Ohrožení osob ( čl.9.1.2) te [min] =      2,8 

Doba evakuace tu se v souladu s 9.12.1a) porovnává s te 

Výpočet doby evakuace tu z hodnot l a u zadaných uživate lem. 

e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev . Únik Vyhovuje 

           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 1   1 NÚC   1,6   38,5   22,0  1,5  2,5   67    58    S  nah. Ano 

 2   1 NÚC   1,3   38,5   19,5  1,0  2,5   79    76    S  dol ů Ano 

 3   1 NÚC   1,3   38,5   19,5  1,0  2,5   79    76    S  dol ů Ano 

 4   1 NÚC   0,5   23,5   12,5  1,0  1,5    3   107    S  nah. Ano 

 5   1 NÚC   0,2   23,5    8,0  1,0  1,5    3   107    S  rov. Ano 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Únikové cesty vyhovují požadavk ům ČSN. Řádek č.1 je pro únik horním východem do 

chrán ěné únikové cesty, řádky č.2,3 jsou pro únik z kinosálu spodními únikovými 

východy - kinosál má dva sm ěry úniku osob. Řádek č.4 je pro únik z prostoru 

vzduchových komor pod sedadly kinosálu - jedna únik ová cesta, řádek č.5 je pro 

únik ze strojovny VZT, která je nad kinosálem - jed na úniková cesta. Pro únik ze 

strojovny VZT a vzduchových komor s ob časnou obsluhou m ůže být délka ÚC 

prodloužena vynásobením sou činitele 1,5 v souladu s čl.9.10.3d ČSN 730802 - mén ě 

jak 10 osob po dobu menší jak 6 hodin. 

 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       34 

 

Odstupy 
------- 
pv [kg.m-2] =  42,8 

hodnota pv zvýšena o 5 kg.m-2, čl.10.4.4: čl.7.2.8b) 

--------------------------------------------------- -------------------------- 

  č.   l     hu    Sp    Spo   po     pv    k2    k3     I       d     Pozn. 

      [m]   [m]   [m2]   [m2]  [%] [kg.m-2]           [kW.m-2]  [m]  

--------------------------------------------------- -------------------------- 

  1   1,90  2,65   5,0    5,0  100    43   0,57  0, 82  105,52   2,37  10.4.4a 

  2   1,00  1,75   1,8    1,8  100    43   0,57  0, 82  105,52   1,39  10.4.4a 

--------------------------------------------------- -------------------------- 

  1 - dve ře m120,121 dozadu   2 - dve ře strojovny VZT na plochou st řechu 

--------------------------------------------------- -------------------------- 

Odstupové vzdálenosti vyhovují požadavk ům ČSN, požárn ě nebezpe čný prostor 

nezasahuje na jiné objekty, objekt neleží v požárn ě nebezpe čném prostoru jiných 

objekt ů. Nejbližší objekty naproti požárn ě otev řených ploch jsou vzdáleny více 

jak 10,0m. Odstup byl stanoven výpo čtem z poklesu hustoty tepelného toku na 

hodnotu 18,5kW/m2 v souladu s čl.10.4.9 ČSN 730802 pro emisivitu 0,8 ( ČSN EN 

1991-1-2 čl.3.1/6), odstupy a jednotlivé POP viz grafická p říloha PB Ř. 

 

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 
--------------------------------------------------- ------- 
1. Vn ější odb ěrní místa ( čl.5 ČSN 73 0873) 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Typ odb ěrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    Pozn. 

    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Hydrant                150       300    100   0,8     6,0     0 

--------------------------------------------------- ---------------- 

2. Vnit řní odb ěrní místa ( čl.6 ČSN 73 0873) 

Součin p.S =  12621,2 > 9000 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Hadicový systém ( čl. 6.1)            Sv ětlost[mm] Max.vzdálenost[m] 

--------------------------------------------------- ---------------- 

tvarov ě stálá hadice                    25            40 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Dimenzování vnit řního rozvodu vody ( čl.6.8) 

Přetlak (hydrodynamický)             = min. 0,2 MPa 

Pr ůtok vody z uzavíratelné proudnice = min. 0,3 l.s-1 

3. P řenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 

Počet PHP nr = 3,5 - 4ks práškové PG6(21A)  

je stanoven pro p řístroje s náplní has. látky dle §2 Vyhl. 246/01 Sb.  

 

------------------------------------------------ 

POŽÁRNÍ ÚSEK: PÚ č.12 - Strojovna chladu 
------------------------------------------------ 
Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 

Požární výška  h  [m]    =     7,05 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       35 

 

Výšková poloha hp [m]    =    -0,42 

Konstruk ční systém : Smíšený (DP1 a DP2/DP3, čl. 7.2.8 b1/b2) 

Umíst ění požárního úseku: nadzemní podlaží 

Počet podlaží úseku z    =     1 

Nejníže umíst ěné podlaží =     1 

Nejvýše umíst ěné podlaží =     1 

Počet užitných podlaží   =     1 

 

Parametry místností v požárním úseku: 

č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 

                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 

--------------------------------------------------- -------------- 

m123        1  strojovna chladu        14,0    15,0   0,90    5,0 

--------------------------------------------------- -------------- 

 

Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 

    So    ho  Po čet  Umíst ění 

   [m2]   [m] 

----------------------------- 

   1,4   1,0     1   m123 

   1,7   0,7     1   m123 

   1,1   1,6     1   m123 

----------------------------- 

 

POŽÁRNÍ RIZIKO 

-------------- 

S  [m2]  =    13,97 

So [m2]  =     4,20 

ho [m]   =     1,05 

hs [m]   =     3,65 

Sm [m2]  =    13,97 

p  [kg.m-2] = 20,00 

an  =     0,900 

a   =     0,900 

b   =     0,553 

c   =     1,000 

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =     9,95 

Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = II.SPB  

Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 

Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] =    56,00 

Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] =    38,00 

Mezní p ůdorysná plocha požárního úseku [m2] =  2128,00 

Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =  14 

 

Požární odolnost [min] stavebních konstrukcí a stup eň ho řlavosti hmot 
--------------------------------------------------- ------------------ 
SPB (podle výpo čt ů pv) = II. 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       36 

 

 1 Požární st ěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = st ěny 120,240DP1  strop 60DP1 

--------------------------------------------------- ------------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 30+ 

mezi objekty                                                      : 45DP1 

 

 2 Požární uzáv ěry otvor ů v pož. st ěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = EW 30DP3+C  

--------------------------------------------------- ---------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 15DP3 

 

 3 Obvodové st ěny, viz 8.4.1 a 8.4.10 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = 240DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

zajiš ťující stabilitu objektu nebo jeho části v  NP               : 30+ 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Stavební konstrukce vyhovují požadavk ům ČSN. 

 

Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997 

--------------------------------------------------- ---------------- 

             Údaje z projektu          Údaje z tabu lky 1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Místn.  Druh             Plocha Po čet Položka Plocha Sou- Po čet čl. 

číslo   místnosti        v m2   osob           na os . či-  osob 6.2 

                                proj.          v m2   nitel 

--------------------------------------------------- ---------------- 

m123    strojovna chlad    14,0    2  15.1.1     0, 0  1,30    3 Ne 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 

Únikové cesty 

------------- 

Součinitel a = 0,900 

Započitatelný po čet osob podle ČSN 73 0818 =     3 

Půdorysná plocha p řipadající na 1 osobu [m2] =   4,7 

Ohrožení osob ( čl.9.1.2) te [min] =      2,7 

e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev . Únik Vyhovuje 

           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 1   1 NÚC ---     30,0    9,0  1,0  1,5    3    70    S  rov. Ano 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Úniková cesta vyhovuje požadavk ům ČSN, vyhovuje jedna nechrán ěná úniková cesta. 

 

Odstupy 

------- 

pv [kg.m-2] =  15,0 

hodnota pv zvýšena o 5 kg.m-2, čl.10.4.4: čl.7.2.8b) 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       37 

 

--------------------------------------------------- -------------------------- 

  č.   l     hu    Sp    Spo   po     pv    k2    k3      I      d    Pozn. 

      [m]   [m]   [m2]   [m2]  [%] [kg.m-2]           [kW.m-2]  [m]  

--------------------------------------------------- -------------------------- 

  1   2,30  1,94   4,5    3,1   69    15   1,01  1, 47   59,26   1,03  10.4.4a 

  2   0,70  1,60   1,1    1,1  100    15   1,01  1, 47   59,26   0,69  10.4.4a 

--------------------------------------------------- -------------------------- 

  1 - m123 doprava      2 - m123 dop ředu 

--------------------------------------------------- -------------------------- 

Odstupové vzdálenosti vyhovují požadavk ům ČSN, požárn ě nebezpe čný prostor 

nezasahuje na jiné objekty, objekt neleží v požárn ě nebezpe čném prostoru jiných 

objekt ů. Nejbližší objekty naproti požárn ě otev řených ploch jsou vzdáleny více 

jak 10,0m. Odstup byl stanoven výpo čtem z poklesu hustoty tepelného toku na 

hodnotu 18,5kW/m2 v souladu s čl.10.4.9 ČSN 730802 pro emisivitu 0,8 ( ČSN EN 

1991-1-2 čl.3.1/6), odstupy a jednotlivé POP viz grafická p říloha PB Ř. 

 

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 
--------------------------------------------------- ------- 
1. Vn ější odb ěrní místa ( čl.5 ČSN 73 0873) 

S [m2] =  14,0 < 30,0 

Podle čl. 4.4 a) lze od vn ějších odb ěrních míst upustit. 

2. Vnit řní odb ěrní místa ( čl.6 ČSN 73 0873) 

Součin p.S = 279,4 < 9000 

Od vnit řních odb ěrních míst lze upustit v souladu s čl. 4.4 b) 

3. P řenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 

Počet PHP nr = 1,0 - 1ks práškový PG6(21A)  

je stanoven pro p řístroje s náplní has. látky dle §2 Vyhl. 246/01 Sb.  

 

--------------------------------------------------- ------ 

POŽÁRNÍ ÚSEK: PÚ č.13 - Kavárna se zázemím 2.NP 
--------------------------------------------------- ------ 
Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 

Požární výška  h  [m]    =     7,05 

Výšková poloha hp [m]    =     4,20 

Konstruk ční systém : Smíšený (DP1 a DP2/DP3, čl. 7.2.8 b1/b2) 

Umíst ění požárního úseku: nadzemní podlaží 

Počet podlaží úseku z    =     1 

Nejníže umíst ěné podlaží =     2 

Nejvýše umíst ěné podlaží =     2 

Počet užitných podlaží   =     1 

 

Parametry místností v požárním úseku: 

č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 

                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 

--------------------------------------------------- -------------- 

m202        2  bufet-obsluha           13,7    50,0   1,00    2,0 

m203        2  p řípravna bufetu        11,0    30,0  0,95    5,0 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       38 

 

m204        2  sklad bufetu             3,5    80,0   1,00    2,0 

m205        2  WC                       2,9     5,0   0,70    2,0 

m206        2  chodba                   4,8     5,0   0,80    2,0 

m207        2  kavárna                 54,7    30,0   1,15   10,0 

m212        2  chodba                  13,7     5,0   0,80    7,0 

m211        2  schodišt ě               10,1     5,0  0,80    2,0 

--------------------------------------------------- -------------- 

 

Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 

    So    ho  Po čet  Umíst ění 

   [m2]   [m] 

----------------------------- 

   3,8   1,5     1   m203 

   3,6   1,5     2   m207 

----------------------------- 

 

POŽÁRNÍ RIZIKO 
-------------- 
S  [m2]  =   114,41 

So [m2]  =    11,02 

ho [m]   =     1,50 

hs [m]   =     2,85 

Sm [m2]  =    54,68 

p  [kg.m-2] = 33,77 

an  =     1,064 

a   =     1,031 

b   =     1,107 

c   =     1,000 

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    38,55 

Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = IV.SPB 

SPB (podle výpo čt ů pv) byl snížen podle čl.5.3.1 ČSN 73 0834 

SPB (po snížení) = III.SPB  

Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 

Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] =    48,14 

Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] =    34,07 

Mezní p ůdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1640,09 

Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =   4 

 

Požární odolnost [min] stavebních konstrukcí a stup eň ho řlavosti hmot 

--------------------------------------------------- ------------------ 

SPB (podle výpo čt ů pv) = IV. - po snížení III.SPB 

 

 1 Požární st ěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = st ěny 60,120,240DP1, strop 90DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 45+ 

mezi objekty                                                      : 60DP1 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       39 

 

 

 2 Požární uzáv ěry otvor ů v pož. st ěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = EI/EW 30DP 3+C 

--------------------------------------------------- ---------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 30DP3 

 

 3 Obvodové st ěny, viz 8.4.1 a 8.4.10 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = 240DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

zajiš ťující stabilitu objektu nebo jeho části v  NP               : 45+ 

 

 5 Nosné konstrukce uvnit ř PÚ zaj.stab.objektu viz 8.7.1 a 8.7.2 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = 60DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

zajiš ťující stabilitu objektu nebo jeho části v  PP               : 45DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Stavební konstrukce vyhovují požadavk ům ČSN. 

 

Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997 

--------------------------------------------------- ---------------- 

             Údaje z projektu          Údaje z tabu lky 1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Místn.  Druh             Plocha Po čet Položka Plocha Sou- Po čet čl. 

číslo   místnosti        v m2   osob           na os . či-  osob 6.2 

                                proj.          v m2   nitel 

--------------------------------------------------- ---------------- 

m202    bufet-obsluha       7,0    2  7.1.3      0, 0  1,30    3 Ne 

m203    p řípravna bufet    13,6    2  7.1.3      0,0  1,30    3 Ne 

m207    kavárna            54,7    0  7.1.1      1, 4  0,00   39 Ne 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 

Únikové cesty 

------------- 

Součinitel a = 1,033 

Započitatelný po čet osob podle ČSN 73 0818 =    45 

Půdorysná plocha p řipadající na 1 osobu [m2] =  2,5 

Ohrožení osob ( čl.9.1.2) te [min] =      2,0 

e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev . Únik Vyhovuje 

           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 1   2 NÚC ---     23,4   10,5  1,0  1,5   47    55    S  rov. Ano 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Úniková cesta vyhovuje požadavk ům ČSN, vyhovuje jedna nechrán ěná úniková cesta, 

která ústí do chrán ěné únikové cesty typu A.  

 

 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       40 

 

Odstupy 
------- 
pv [kg.m-2] =  43,6 

hodnota pv zvýšena o 5 kg.m-2, čl.10.4.4: čl.7.2.8b) 

--------------------------------------------------- -------------------------- 

  č.   l     hu    Sp    Spo   po     pv    k2    k3     I       d     Pozn. 

      [m]   [m]   [m2]   [m2]  [%] [kg.m-2]           [kW.m-2]  [m]  

--------------------------------------------------- -------------------------- 

  1  11,60  1,50  17,4   11,0   70    43   0,56  0, 82  106,41   2,13  10.4.4a 

--------------------------------------------------- -------------------------- 

  1 - m203,207 do ulice 

--------------------------------------------------- -------------------------- 

Odstupové vzdálenosti vyhovují požadavk ům ČSN, požárn ě nebezpe čný prostor 

nezasahuje na jiné objekty, objekt neleží v požárn ě nebezpe čném prostoru jiných 

objekt ů. Nejbližší objekty naproti požárn ě otev řených ploch jsou vzdáleny více 

jak 10,0m. Odstup byl stanoven výpo čtem z poklesu hustoty tepelného toku na 

hodnotu 18,5kW/m2 v souladu s čl.10.4.9 ČSN 730802 pro emisivitu 0,8 ( ČSN EN 

1991-1-2 čl.3.1/6), odstupy a jednotlivé POP viz grafická p říloha PB Ř. 

 

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 

--------------------------------------------------- ------- 

1. Vn ější odb ěrní místa ( čl.5 ČSN 73 0873) 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Typ odb ěrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    Pozn. 

    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Hydrant                200       400     80   0,8     4,0     0 

--------------------------------------------------- ---------------- 

2. Vnit řní odb ěrní místa ( čl.6 ČSN 73 0873) 

Součin p.S =   3863,8 < 9000 

Od vnit řních odb ěrních míst lze upustit v souladu s čl. 4.4 b) 

3. P řenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 

Počet PHP nr = 1,6 - 2ks práškové PG6(21A)  

je stanoven pro p řístroje s náplní has. látky dle §2 Vyhl. 246/01 Sb.  

 

--------------------------------------------------- -------- 

POŽÁRNÍ ÚSEK: PÚ č.14 - Promítárna - úst ředna EPS 

--------------------------------------------------- -------- 

Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 

Požární výška  h  [m]    =     7,05 

Výšková poloha hp [m]    =     4,20 

Konstruk ční systém : Smíšený (DP1 a DP2/DP3, čl. 7.2.8 b1/b2) 

Umíst ění požárního úseku: nadzemní podlaží 

Počet podlaží úseku z    =     1 

Nejníže umíst ěné podlaží =     2 

Nejvýše umíst ěné podlaží =     2 

Počet užitných podlaží   =     1 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       41 

 

Parametry místností v požárním úseku: 

č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 

                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 

--------------------------------------------------- -------------- 

m208        2  chodba                   2,6    25,0   1,10    2,0 

m209        2  promítárna              33,8    25,0   1,10    2,0 

--------------------------------------------------- -------------- 

 

Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 

- bez okenních otvor ů 

 

POŽÁRNÍ RIZIKO 

-------------- 

S  [m2]  =    36,38 

So [m2]  =     0,00 

ho [m]   =     0,00 

hs [m]   =     2,85 

Sm [m2]  =    33,78 

p  [kg.m-2] = 31,64 

an  =     1,100 

a   =     1,058 

b   =     1,303 

c   =     1,000 

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    43,63 

Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = IV.SPB 

SPB (podle výpo čt ů pv) byl snížen podle čl.5.3.1 ČSN 73 0834 

SPB (po snížení) = III.SPB  

Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 

Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] =    46,52 

Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] =    33,26 

Mezní p ůdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1547,21 

Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =   3 

 

Požární odolnost [min] stavebních konstrukcí a stup eň ho řlavosti hmot 

--------------------------------------------------- ------------------ 

SPB (podle výpo čt ů pv) = IV. - po snížení III. 

 

 1 Požární st ěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = st ěny 60,120,240DP1, strop 90DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 45+ 

 

 2 Požární uzáv ěry otvor ů v pož. st ěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = EW 30DP3+C  

--------------------------------------------------- ---------------- 

v nadzemních podlažích                                            : 30DP3 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       42 

 

 5 Nosné konstrukce uvnit ř PÚ zaj.stab.objektu viz 8.7.1 a 8.7.2 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = 60DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

zajiš ťující stabilitu objektu nebo jeho části v  PP               : 45DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Stavební konstrukce vyhovují požadavk ům ČSN. 

 

Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997 
--------------------------------------------------- ---------------- 
             Údaje z projektu          Údaje z tabu lky 1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Místn.  Druh             Plocha Po čet Položka Plocha Sou- Po čet čl. 

číslo   místnosti        v m2   osob           na os . či-  osob 6.2 

                                proj.          v m2   nitel 

--------------------------------------------------- ---------------- 

m209    promítárna         33,8    4  15.1.1     0, 0  1,30    5 Ne 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 

Únikové cesty 
------------- 
Součinitel a = 1,058 

Započitatelný po čet osob podle ČSN 73 0818 =     5 

Půdorysná plocha p řipadající na 1 osobu [m2] =   7,3 

Ohrožení osob ( čl.9.1.2) te [min] =      1,9 

e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev . Únik Vyhovuje 

           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 1   2 NÚC ---     22,1   10,0  1,0  1,5    5    47    S  rov. Ano 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Úniková cesta vyhovuje požadavk ům ČSN, vyhovuje jedna nechrán ěná úniková cesta. 

 

Odstupy - nejsou PÚ bez požárn ě otev řených ploch 

 

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 
--------------------------------------------------- ------- 
1. Vn ější odb ěrní místa ( čl.5 ČSN 73 0873) 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Typ odb ěrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    Pozn. 

    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Hydrant                200       400     80   0,8     4,0     0 

--------------------------------------------------- ---------------- 

2. Vnit řní odb ěrní místa ( čl.6 ČSN 73 0873) 

Součin p.S = 1151,2 < 9000 

Od vnit řních odb ěrních míst lze upustit v souladu s čl. 4.4 b) 

3. P řenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 

Počet PHP nr =   1,0 - 1ks práškový PG6(21A)  

je stanoven pro p řístroje s náplní has. látky dle §2 Vyhl. 246/01 Sb.  



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       43 

 

--------------------------------------------------- ------- 

POŽÁRNÍ ÚSEK: PÚ č.15 - Malý sál se zázemím 3.NP 

--------------------------------------------------- ------- 

Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 

Požární výška  h  [m]    =     7,05 

Výšková poloha hp [m]    =     7,05 

Konstruk ční systém : Smíšený (DP1 a DP2/DP3, čl. 7.2.8 b1/b2) 

Umíst ění požárního úseku: nadzemní podlaží 

Počet podlaží úseku z    =     1 

Nejníže umíst ěné podlaží =     3 

Nejvýše umíst ěné podlaží =     3 

Počet užitných podlaží   =     1 

 

Parametry místností v požárním úseku: 

č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 

                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 

--------------------------------------------------- -------------- 

m303        3  chodba                  17,4     5,0   0,80    7,0 

m305        3  schodišt ě                9,0     5,0  0,80    2,0 

m306        3  sklad nábytku           16,0    75,0   1,00   10,0 

m307        3  malý kinosál            72,8    30,0   1,10   10,0 

m308        3  kancelá ř                10,2    40,0  1,00   10,0 

m309-311    3  WC                      12,4     5,0   0,70    5,0 

--------------------------------------------------- -------------- 

 

Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 

    So    ho  Po čet  Umíst ění 

   [m2]   [m] 

----------------------------- 

   2,5   2,0     1   m307 

   4,9   2,0     2   m308 

   2,5   2,0     1   m308 

   1,8   1,5     1   m308 

----------------------------- 

 

POŽÁRNÍ RIZIKO 

-------------- 

S  [m2]  =   137,92 

So [m2]  =    16,56 

ho [m]   =     1,99 

hs [m]   =     3,25 

Sm [m2]  =    72,81 

p  [kg.m-2] =  37,57 

an  =     1,043 

a   =     1,010 

b   =     0,970 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       44 

 

c   =     1,000 

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    36,81 

Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = IV.SPB 

SPB (podle výpo čt ů pv) byl snížen podle čl.5.3.1 ČSN 73 0834 

SPB (po snížení) = III.SPB  

Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 

Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] =    49,37 

Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] =    34,69 

Mezní p ůdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1712,64 

Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =   4 

 

Požární odolnost [min] stavebních konstrukcí a stup eň ho řlavosti hmot 

--------------------------------------------------- ------------------ 

SPB (podle výpo čt ů pv) = III. 

 

 1 Požární st ěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = st ěny 120,240DP1, strop 45DP2 

--------------------------------------------------- ------------------ 

v posledním nadzemním podlaží                                     : 30+ 

mezi objekty                                                      : 60DP1 

 

 2 Požární uzáv ěry otvor ů v pož. st ěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = EI 30DP3+C  

--------------------------------------------------- ---------------- 

v posledním nadzemním podlaží                                     : 15DP3 

 

 3 Obvodové st ěny, viz 8.4.1 a 8.4.10 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = 240DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

zajiš ťující stabilitu obj. nebo jeho části v posledním NP         : 30+ 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Stavební konstrukce vyhovují požadavk ům ČSN. 

 

Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997 

--------------------------------------------------- ---------------- 

             Údaje z projektu          Údaje z tabu lky 1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Místn.  Druh             Plocha Po čet Položka Plocha Sou- Po čet čl. 

číslo   místnosti        v m2   osob           na os . či-  osob 6.2 

                                proj.          v m2   nitel 

--------------------------------------------------- ---------------- 

m308    malý kinosál       72,8   40  3.4        0, 0  1,50   60 Ne 

m309    kancelá ř           10,2    0  1.1.1      5,0  0,00    2 Ne 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 

 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       45 

 

Únikové cesty 
------------- 
Součinitel a = 1,010 

Započitatelný po čet osob podle ČSN 73 0818 =    62 

Půdorysná plocha p řipadající na 1 osobu [m2] =   2,2 

Ohrožení osob ( čl.9.1.2) te [min] =      2,2 

e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev . Únik Vyhovuje 

           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 

--------------------------------------------------- ---------------- 
 1   3 NÚC ---     24,5   14,5  1,0  1,5   62    59    S  rov. Ano 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Úniková cesta vyhovuje požadavk ům ČSN, vyhovuje jedna nechrán ěná úniková cesta, 

která ústí do chrán ěné únikové cesty typu A.  

 

Odstupy 
------- 
pv [kg.m-2] =  41,8 

hodnota pv zvýšena o 5 kg.m-2, čl.10.4.4: čl.7.2.8b) 

--------------------------------------------------- -------------------------- 

  č.   l     hu    Sp    Spo   po     pv    k2    k3     I       d     Pozn. 

      [m]   [m]   [m2]   [m2]  [%] [kg.m-2]           [kW.m-2]  [m]  

--------------------------------------------------- -------------------------- 

  1  11,60  2,05  23,8   15,1   70    42   0,58  0, 83  104,21   2,64  10.4.4a 

  1   1,20  1,50   1,8    1,8  100    42   0,58  0, 83  104,21   1,42  10.4.4a 

--------------------------------------------------- -------------------------- 

  1 - m306,307 do ulice     2 - m308 do dvora 

--------------------------------------------------- -------------------------- 

Odstupové vzdálenosti vyhovují požadavk ům ČSN, požárn ě nebezpe čný prostor 

nezasahuje na jiné objekty, objekt neleží v požárn ě nebezpe čném prostoru jiných 

objekt ů. Nejbližší objekty naproti požárn ě otev řených ploch do ulice jsou 

vzdáleny více jak 10,0m, dve ře do strojovny VZT dozadu jsou vzdáleny 2,05m - 

vyhovuje. Odstup byl stanoven výpo čtem z poklesu hustoty tepelného toku na 

hodnotu 18,5kW/m2 v souladu s čl.10.4.9 ČSN 730802 pro emisivitu 0,8 ( ČSN EN 

1991-1-2 čl.3.1/6), odstupy a jednotlivé POP viz grafická p říloha PB Ř. 

 

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 
--------------------------------------------------- ------- 
1. Vn ější odb ěrní místa ( čl.5 ČSN 73 0873) 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Typ odb ěrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    Pozn. 

    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Hydrant                150       300    100   0,8     6,0     0 

--------------------------------------------------- ---------------- 

2. Vnit řní odb ěrní místa ( čl.6 ČSN 73 0873) 

Součin p.S = 5181,1 < 9000 

Od vnit řních odb ěrních míst lze upustit v souladu s čl. 4.4 b) 

3. P řenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 

Počet PHP nr = 1,8 - 2ks práškové PG6(21A)  



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       46 

 

------------------------------------------------ 

POŽÁRNÍ ÚSEK: PÚ 16 - Strojovna VZT p ůda 
------------------------------------------------ 
Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 

Požární výška  h  [m]    =     7,05 

Výšková poloha hp [m]    =    10,70 

Konstruk ční systém : Smíšený (DP1 a DP2/DP3, čl. 7.2.8 b1/b2) 

Umíst ění požárního úseku: nadzemní podlaží 

Počet podlaží úseku z    =     1 

Nejníže umíst ěné podlaží =     4 

Nejvýše umíst ěné podlaží =     4 

Počet užitných podlaží   =     1 

 

Parametry místností v požárním úseku: 

č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 

                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 

--------------------------------------------------- -------------- 

m402        4  strojovna VZT           18,5    15,0   0,90    2,0 

--------------------------------------------------- -------------- 

 

Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 

- bez okenních otvor ů 

 

POŽÁRNÍ RIZIKO 
-------------- 
S  [m2]  =    18,53   So [m2]  =     0,00 

ho [m]   =     0,00   hs [m]   =     2,50 

Sm [m2]  =    18,53   p  [kg.m-2] = 17,00 

an  =     0,900       a   =     0,900 

b   =     1,101       c   =     1,000 

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    16,85 

Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = III.SPB  

Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 

Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] =    56,00 

Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] =    38,00 

Mezní p ůdorysná plocha požárního úseku [m2] =  2128,00 

Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =   8 

 

Požární odolnost [min] stavebních konstrukcí a stup eň ho řlavosti hmot 
--------------------------------------------------- ------------------ 
SPB (podle výpo čt ů pv) = III. 

 

 1 Požární st ěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = st ěny 30DP1, strop 30DP1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

v posledním nadzemním podlaží                                     : 30+ 

mezi objekty                                                      : 60DP1 

 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       47 

 

 2 Požární uzáv ěry otvor ů v pož. st ěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 

Zadaná hodnota požární odolnosti [min] = EW 30DP3+C  

--------------------------------------------------- ---------------- 

v posledním nadzemním podlaží                                     : 15DP3 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Stavební konstrukce vyhovují požadavk ům ČSN. 

 

Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997 

--------------------------------------------------- ---------------- 

             Údaje z projektu          Údaje z tabu lky 1 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Místn.  Druh             Plocha Po čet Položka Plocha Sou- Po čet čl. 

číslo   místnosti        v m2   osob           na os . či-  osob 6.2 

                                proj.          v m2   nitel 

--------------------------------------------------- ---------------- 

m402    strojovna VZT      26,3    2  15.1.1     0, 0  1,30    3 Ne 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 

Únikové cesty 

------------- 

Součinitel a = 0,900 

Součinitel zv ětšení mezní délky NÚC ( čl.9.10.3) =     1,5 

Započitatelný po čet osob podle ČSN 73 0818 =     3 

Půdorysná plocha p řipadající na 1 osobu [m2] =      6,1 

Ohrožení osob ( čl.9.1.2) te [min] =      2,2 

e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev . Únik Vyhovuje 

           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 

--------------------------------------------------- ---------------- 

 1   4 NÚC ---     45,0   23,8  1,0  1,5    3    70    S  rov. Ano 

--------------------------------------------------- ---------------- 

Úniková cesta vyhovuje požadavk ům ČSN, vyhovuje jedna nechrán ěná úniková cesta. 

 

Odstupy - nejsou - PÚ bez požárn ě otev řených ploch 

 

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 

--------------------------------------------------- ------- 

S [m2] = 18,5 < 30,0 

Součin p.S = 315,0 < 9000 

1. Vn ější odb ěrní místa ( čl.5 ČSN 73 0873) 

Podle čl. 4.4 a) lze od vn ějších odb ěrních míst upustit. 

2. Vnit řní odb ěrní místa ( čl.6 ČSN 73 0873) 

Od vnit řních odb ěrních míst lze upustit v souladu s čl. 4.4 b) 

3. P řenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 

Počet PHP nr = 1 ks práškový PG6(21A)  

je stanoven pro p řístroje s náplní has. látky dle §2 Vyhl. 246/01 Sb.  

 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       48 

 

--------------------------- 
PÚ č.17 - osobní výtah 
-------------------------- 
Mezi 1.NP a 3.NP je navržen osobní výtah, který pro pojuje více požárních úsek ů a 

je řešen v souladu s čl.8.10.1 ČSN 730802 jako samostatný požární úsek. Výtah 

který je za řazen dle čl.8.10.2a ČSN 730802 do II.SPB. Sousedící PÚ jsou za řazeny 

do II.SPB a III.SPB. St ěny výtahu jsou navrženy z betonových blok ů tl.200mm 

vypln ěných betonem s požární odolností 60 minut, požadave k pro IV.SPB 30 minut v 

provedení DP1 - vyhovuje, strop výtahu je navržen ž elezobetonový deskový tl.120mm 

s osovým krytím výztuže min.20mm a požární odolnost í 60 minut, požadavek pro 

IV.SPB 30 minut v provedení DP1 - vyhovuje. Dve ře do výtahu navrženy požární v 

provedení DP1 s požární odolností 30 minut typ EW 3 0DP1 a to i do CHÚC 

( čl.6.1.2a1 ČSN 730810), požadavek pro III.SPB dle tab.12 ČSN 730802 15 DP1 

minut, požadavek vyhlášky 23/2008 30 minut - vyhovu je.  

 

4.Prostupy instalací požárn ě d ělícími konstrukcemi a t ěsnění 
=================================================== ========= 
Požární odolnost požárn ě d ělících konstrukcí nesmí být snížena prostupy 

technických za řízení objektu, prostupy musí spl ňovat požadavky čl.11.1 ČSN 

730802. Rozvodná potrubí a její p říslušenství sloužící k rozvodu neho řlavých 

látek  pro technická za řízení stavebních objekt ů mohou prostupovat požárn ě d ělící 

konstrukcí. Potrubí sv ětlého pr ůřezu do 40000mm 2 může prostupovat požárn ě d ělící 

konstrukcí bez dalších opat ření a to bez ohledu na ho řlavost použitého materiálu. 

Potrubí sv ětlého pr ůřezu nad 40000mm 2 se nenachází. Rozvodná potrubí a její 

příslušenství sloužící k rozvodu ho řlavých látek  pro technická za řízení 

stavebních objekt ů musí být provedeny dle níže uvedených požadavk ů. Rozvodná 

potrubí a jejich p říslušenství musí být ze stavebních výrobk ů t řídy reakce na 

oheň A1. Rozvodná potrubí ho řlavých látek sv ětlého pr ůřezu do 15000mm 2 mohou 

prostupovat bez dalších opat ření. Rozvodná potrubí sv ětlého pr ůřezu nad 15000mm 2 

se nenachází. Prostupy rozvod ů a instalací, technických za řízení a elektrických 

rozvod ů požárn ě d ělící konstrukcí musí být ut ěsněny v souladu s požadavky čl.6.2 

ČSN 730810. Konstrukce ve kterých se tyto prostupy n acházejí musí být dotaženy až 

k vn ějším povrch ům prostupujících rozvod ů, instalací a za řízení a to ve stejné 

skladb ě a se stejnou požární odolností jakou má požárn ě d ělící konstrukce. Tato 

požárn ě d ělící konstrukce m ůže být p řípadn ě zam ěněna (nebo upravena) v dotahované 

části k vn ějším povrch ům prostup ů za p ředpokladu, že nedojde ke snížení požární 

odolnosti konstrukce. T ěsnění prostup ů se provádí bu ď realizací požárn ě 

bezpe čnostního za řízení výrobku, požární p řepážky nebo ucpávky v souladu s ČSN EN 

13501-2+A1:2010 nebo dot ěsněním (dozd ěním, dobetonováním) hmotami t řídy reakce na 

oheň A1,A2 v celé tlouš ťce konstrukce, krom ě prostup ů konstrukcemi chrán ěných 

únikových cest. Dot ěsnění dozd ěním či obetonováním lze použít pouze pokud je 

prostup ve zd ěné nebo betonové konstrukci a jedná se o maximáln ě t ři potrubí s 

trvalou náplní vody nebo jiné neho řlavé kapaliny a potrubí je z materiál ů t řídy 

reakce na ohe ň A1,A2 nebo má vn ější pr ůměr max.30mm. P řípadná izolace potrubí v 

míst ě prostupu musí být neho řlavé (t řídy reakce na ohe ň A1,A2) a musí p řesahovat 

minimáln ě 500mm na ob ě strany konstrukce. Nebo se jedná o jednotlivý pros tup 

jednoho kabelu elektroinstalace (samostatn ě vedeného bez chráni čky) s vn ějším 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       49 

 

pr ůměrem kabelu do 20mm, prostup takového kabelu smí být  i v sádrokartonové nebo 

sendvi čové konstrukci (konstrukce musí být dotažena až k p ovrchu kabelu shodnou 

skladbou). Dot ěsněním se samostatn ě posuzují prostupy mezi nimiž je vzdálenost 

alespo ň 500mm. Všechny prostupy, které se t ěsní manžetami, tmely či jinými 

výrobky musí být z řeteln ě ozna čeny štítkem obsahujícím informace o požární 

odolnosti, druhu nebo typu ucpávky, datu provedení,  firm ě, adrese a jmén ě 

zhotovitele a ozna čení výrobce systému. Pro prostupy kabel ů dle ČSN 730848 se 

použije požární ucpávka z hmot t řídy reakce na ohe ň A1, A2, B, musí mít požární 

odolnost shodnou s požární odolností konstrukce jíž  kabely prostupují, nepožaduje 

se však požární odolnost vyšší jak 60 minut.  

 

5.Elektrická požární signalizace 
================================ 
V objektu je navržena v souladu s požadavkem ČSN 730831 elektrická požární 

signalizace (dále jen EPS), která slouží k v časné akustické a optické signalizaci 

vzniklého požáru. Na úst řednu EPS budou p řipojeny automatické kombinované 

teplotn ě kou řové hlási če požáru instalované ve všech místnostech objektu ( krom ě 

hygienických za řízení) a tla čítkové hlási če. Tato za řízení identifikují 

poplachové podn ěty v hlídaných prostorách (teplota, kou ř), informace od detektor ů 

bude vyhodnocována úst řednou EPS. Hlási če budou instalovány v souladu s návodem 

výrobce hlási čů, tla čítkové hlási če budou osazeny ve výšce 1,2m nad podlahou. 

Signalizace poplachu bude vyhlášena akusticky sirén ami. Úst ředna EPS navržena v 

místnosti promíta če, druhou osobou k obsluze bude další osoba personá lu 

(uvad ěčka), z titulu obsluhy se nepožaduje za řízením dálkového p řenosu, to není 

požadováno ani dle čl.4.2.3 ČSN 730875. V zádve ří p řed vestibulem bude OPPO. 

Úst ředna EPS s OPPO budou napájeny ze sít ě 230V ze samostatn ě jišt ěného vývodu 

rozvad ěče. V p řípad ě výpadku elektrické energie se za řízení EPS p řepne na 

náhradní zdroj, který zajiš ťuje její provoz po dobu 24 hodin dle ČSN 34 2710 a je 

automaticky dobíjen z hlavního rozvad ěče. Úst ředna testuje trvale provoz 

náhradního zdroje v četn ě p řívodního vedení a signalizuje poruchy napájení. V 

místnosti úst ředny EPS budou dv ě kombinovaná čidla EPS. Na obvodové st ěně objektu 

před vstupem do zádve ří s OPPO bude umíst ěn zábleskový maják a klí čový trezor, 

který je automaticky odblokován p ři vyhlášení všeobecného poplachu. Na OPPO bude 

možno vypnout akustickou signalizaci požáru v objek tu. V klí čovém trezoru bude 

generální klí č pro všechny vstupní dve ře a zamykané dve ře v objektu. Úkolem 

obsluhy je sledovat p řípadná hlášení úst ředny a reagovat na n ě dle p ředepsaných 

provozních činností. Uživatel je povinen ur čit osobu odpov ědnou za provoz EPS, 

osoby pov ěřené údržbou a osoby pov ěřené obsluhou za řízení. Pokud uživatel 

zařízení EPS není schopen zajistit údržbu a obsluhu vl astními pracovníky, 

zajiš ťuje si tyto činnosti smluvn ě. P řed uvedením za řízení do provozu je nutné 

zapracovat EPS do požárn ě poplachových sm ěrnic objektu s  technickým řešením dle 

konkrétních podmínek. Poplachové sm ěrnice musí stanovit veškerou činnost p ři 

evakuaci osob, zp ůsob vyhlášení poplachu po varovné signalizaci EPS a  to vše s  

ohledem na denní a no ční dobu, pracovní a volné dny. Nedílnou sou částí 

poplachových sm ěrnic musí být pokyny pro obsluhu EPS jak postupovat  p ři 

jakýchkoli mimo řádných situacích. O provozu, zkoušení, opravách, úd ržb ě a 

revizích EPS musí být vedeny záznamy v  provozní kn ize. Montáž rozvod ů i za řízení 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       50 

 

EPS může provád ět pouze firma, oprávn ěná a proškolená výrobcem nebo jeho 

oficiálním zástupcem v ČR k montáži a servisu navrženého systému EPS. P ři montáži 

je nutno dodržet p ředepsané a ur čené p ředpisy a normy. Po ukon čení instalace EPS, 

oživení a odzkoušení funkce dle sm ěrnic výrobce, musí být provedena výchozí 

revize systému EPS oprávn ěnou osobou. Revizní zpráva bude sou částí p ředávacího 

protokolu. P ředání a p řevzetí za řízení EPS uživatelem musí být provedeno 

neprodlen ě po dokon čení montáží a vykonání výchozí revize za řízení EPS. O 

předání, p řevzetí a uvedení za řízení do provozu je nutno sepsat zápis. Uživatel 

zařízení EPS bude zajiš ťovat obsluhu vlastními pracovníky. Uvedení za řízení EPS 

do provozu musí uživatel oznámit územn ě p říslušnému HZS. Do trvalého provozu lze 

uvést jen ta za řízení EPS, pro která je smluvn ě zajišt ěno provád ění mimo 

záru čního servisu a která vyhovují všem ustanovením nore m. Veškerá elektrická 

zařízení, spína če, zásuvky a kabely budou p řehledn ě a úpln ě ozna čeny pro snadnou 

identifikaci pro p řípad poruchy, výpadku, havárie nebo požáru. Schéma skute čného 

provedení rozvad ěčů a p ůdorys instalace se vloží do p říslušných rozvad ěčů. 

Elektrické rozvody zajiš ťující funkci nebo ovládání za řízení sloužící k  

protipožárnímu zabezpe čení stavebních objekt ů musí mít zajišt ěnou dodávku 

elektrické energie alespo ň ze dvou na sob ě nezávislých napájecích zdroj ů, z  

nichž každý musí mít takový výkon, aby p ři p řerušení dodávky z  jednoho zdroje 

byly dodávky pln ě zajišt ěny po dobu p ředpokládané funkce za řízení ze zdroje 

druhého. P řepnutí na druhý napájecí zdroj musí být samo činné, nebo musí být 

zabezpe čeno zásahem obsluhy stálé služby, v  tomto p řípad ě musí být porucha na 

kterékoliv napájecí soustav ě signalizována do požární úst ředny nebo jiného místa 

se stálou službou. Elektrická za řízení sloužící k  požárnímu zabezpe čení objektu 

se p řipojují samostatným vedením z p řípojkové sk řín ě nebo z  hlavního rozvad ěče, 

a to tak, aby z ůstala funk ční po celou požadovanou dobu i p ři odpojení ostatních 

elektrických za řízen v  objektu. 

 

Podmínky pro instalaci EPS v objektu podle čl.4.3.2 ČSN 73 0875:2011  

a)Požadavky na rozsah ochrany za řízením EPS  

EPS bude osazena ve všech místnostech objektu krom ě hygienických za řízení 

b)Zp ůsob detekce požáru 

Budou instalovány multikriteriální hlási če -  detektory kou ře i teploty 

c)Požadavky na umíst ění tla čítkových hlási čů EPS 

V každém podlaží p ři vstupu do chrán ěné únikové cesty krom ě strojovny VZT m302, u 

všech východ ů z objektu do venkovního prostoru, v šatn ě návšt ěvník ů, v pokladn ě 

d)Umíst ění hlavní úst ředny EPS 

Hlavní úst ředna bude v promítací kabin ě, OPPO bude v zádve ří vestibulu 

e)Stanovení časů T1 a T2 pro jednotlivé provozní režimy EPS 

Režim den : T1 = 60s; T2 = 300s ; režim noc : T1=T2 =0 

f)Typy, zp ůsob a čas ovládání PBZ 

Při vyhlášení všeobecného poplachu (sepnuta dv ě čidla EPS, nebo jeden tla čítkový 

hlási č, nebo nespln ění času T1 či T2)  

Režim den : zapnutí zvukové signalizace požáru, vyp nutí ozvu čení kinosálu, v 

kinosále a spodních únikových východech zapnutí pov šechného bílého osv ětlení, 

zapnutí sv ětelného ozna čení spodních únikových východ ů s barevnými efekty, 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       51 

 

prost řednictvím ozvu čení bude opakována výzva osob k evakuaci i s využit ím 

spodních únikových východ ů, spušt ění požárních rolet šatny návšt ěvník ů a 

pokladny, vypnutí strojovny VZT v suterénu, která s louží pro p řívod vzduchu do 

kinosálu a uzav ření požárních klapek z této strojovny VZT do kinosá lu, spušt ění 

přetlakového v ětrání chrán ěné únikové cesty, otev ření otvoru pro odvod vzduchu z 

chrán ěné únikové cesty nad posledním NP schodišt ě, odblokování klí čového trezoru 

Režim noc : aktivace ZDP na obslužný pult m ěstské policie Hodonín, zapnutí 

zábleskového majáku, odblokování klí čového trezoru 

Kromě toho budou v režimu den spln ěny ješt ě tyto požadavky : 

- je-li aktivováno i jen jedno čidlo EPS ve strojovn ě VZT v suterénu, která 

slouží pro p řívod vzduchu do kinosálu, zp ůsobí to automatické vypnutí této 

strojovny VZT a uzav ření motoricky ovládaných klapek z této strojovny VZ T 

- je-li aktivováno i jen jedno čidlo EPS ve strojovn ě VZT, která slouží pro 

přívod vzduchu do chrán ěné únikové cesty zp ůsobí to automatické vypnutí obou 

strojoven VZT v suterénu a uzav ření motoricky ovládané požární klapky mezi t ěmito 

strojovnami 

g)Seznam monitorovaných za řízení 

Bude monitorován bateriový náhradní zdroj elektrick é energie EPS v objektu 

h)Stanovení druhu signalizace poplachu 

Signalizace poplachu v úst ředně EPS, v kinosále, ve vestibulu, v kavárn ě ve 2.NP 

a v malém sále ve 3.NP - signalizace poplachu sirén ami - všeobecný poplach 

i)Zp ůsob spojení obsluhy EPS s jednotkou HZS 

Pevná telefonní linka, mobilní telefon 

j)Požadavky na adresaci informací o požáru na hlavn í úst ředně EPS 

Individuální adresace – každé čidlo se bude zobrazovat na displeji úst ředny 

číslem p říslušné místnosti, p řípadn ě i podlažím. 

k)Požadavky na vybavení EPS grafickou nadstavbou 

Grafická nadstavba není požadována 

l)Požadavky na kabely, kabelové trasy a napájení 

Kabelové rozvody pro hlási če budou provedeny s t řídou reakce na ohe ň B2ca, s1, d0 

(bez nároku na funk ční schopnost p ři požáru). Kabelové rozvody pro ovládání 

zařízení budou provedeny požárními kabely spl ňující funk ční schopnost kabelového 

systému dle ZP-27/2008 s t řídou reakce na ohe ň B2ca, s1, d0 dle vyhlášky 23/2008 

Sb. a s  funk čností dle ČSN 73 0848, p říl.B, čl. B2: P30-R. Kabely s funk ční 

odolností p ři požáru instalovány tak, aby alespo ň po dobu požadovaného zachování 

funkce nebyly p ři požáru narušeny okolními prvky nebo systémy, nap říklad jinými 

instala čními a potrubními rozvody, stavebními konstrukcemi a dílci.  

m)Požadavky na zajišt ění a vybavení trvalé obsluhy úst ředny EPS  

V úst ředně EPS navržena obsluha jednou osobou, druhá osoba je  p římo v kinosále. 

Obsluha EPS musí být vybavena generálním klí čem pro p řístup do všech místností 

objekt ů, p řenosnou svítilnou a mobilním telefonem. 

n)Podmínky místn ě p říslušného HZS na vazbu na ZDP 

ZDP funk ční v režimu noc a vyvedeno na m ěstskou policii, umíst ění v úst ředně EPS, 

OPPO navrženo v zádve ří vestibulu, na objektu p řed vstupem do chodby s OPPO 

navržen zábleskový maják a klí čový trezor 

o)Požadavky na provedení koordina čních funk čních zkoušek 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       52 

 

Zkouška musí být provedena po díl čím ov ěření funkce jednotlivých navazujících 

zařízení a musí p ři ní být ov ěřena funkce všech t ěchto za řízení. Výchozí 

koordina ční funk ční zkouška bude provedena p řed uvedením za řízení EPS do provozu 

a opakovan ě 1x ro čně. Koordina ční funk ční zkouška p řed zahájením provozu musí být 

s  dostate čným p ředstihem ohlášena  

p)Za řízení, která budou vypínána tla čítkem OPPO 

Bude možné vypnout akustickou signalizaci (sirény) 

q)Požadavek na zpracování schématu EPS 

Blokové secema není požadováno 

 

Montáž EPS – dle §6 vyhlášky MV 246/2001  

(1) P ři montáži požárn ě bezpe čnostního za řízení musí být dodrženy podmínky 

vyplývající z ov ěřené projektové dokumentace, pop řípad ě podrobn ější dokumentace a 

postupy stanovené v pr ůvodní dokumentaci výrobce. 

(2) Osoba, která provedla montáž požárn ě bezpe čnostního za řízení, potvrzuje 

spln ění požadavk ů uvedených v odstavci 1 písemn ě. 

Provoz, kontroly, údržba a opravy EPS dle §7 vyhláš ky MV 246/2001 

(1) P řed uvedením EPS do provozu zabezpe čuje osoba uvedená v § 6 odst. 2 

provedení funk čních zkoušek. P ři funk čních zkouškách se ov ěřuje, zda provedení 

EPS odpovídá projek čním a technickým požadavk ům na jeho požárn ě bezpe čnostní 

funkci. 

(2) P ři provozu EPS se postupuje podle normativních požad avk ů a pr ůvodní 

dokumentace výrobce, pop řípad ě podle ov ěřené projektové dokumentace nebo 

podrobn ější dokumentace. 

(3) Provozuschopnost EPS se prokazuje dokladem o je ho montáži, funk ční zkoušce, 

kontrole provozuschopnosti, údržb ě a opravách provedených podle podmínek 

stanovených touto vyhláškou. Provozuschopnost se pr okazuje také záznamy v 

příslušné provozní dokumentaci (nap ř. provozní kniha). 

(4) Kontrola provozuschopnosti požárn ě bezpe čnostního za řízení se provádí v 

rozsahu a zp ůsobem stanoveným právními p ředpisy, normativními požadavky a 

pr ůvodní dokumentací jeho výrobce nejmén ě jednou za rok, pokud výrobce, anebo 

posouzení požárního nebezpe čí nestanoví lh ůty kratší. 

(6) Je-li za řízení EPS (požárn ě bezpe čnostní za řízení) shledáno nezp ůsobilým 

plnit svoji funkci, musí se tato skute čnost na za řízení a v prostoru, kde je 

zařízení instalováno, z řeteln ě vyzna čit. Provozovatel v takovém p řípad ě provede 

opat ření k jeho neprodlenému uvedení do provozu a prost řednictvím odborn ě 

způsobilé osoby nebo technika požární ochrany zabezpe čí v pot řebném rozsahu 

náhradní organiza ční, pop řípad ě technická opat ření. Náhradní opat ření se 

zajiš ťují do doby op ětovného uvedení za řízení do provozu. 

(7) P ři opravách EPS lze používat pouze náhradní díly odp ovídající technickým 

podmínkám výrobce. Zm ěny jakýchkoli sou částí systému EPS, p ředevším zm ěny 

hlavních funk čních komponent ů se považují za udržovací práce na stavb ě, které by 

mohly ovlivnit požární bezpe čnost stavby. 

(8) Doklad o kontrole provozuschopnosti EPS vždy ob sahuje následující údaje: 

a)    údaj o firm ě, jménu nebo názvu, sídle nebo místu podnikání prov ozovatele 

požárn ě bezpe čnostního za řízení a identifika čním čísle; u osoby zapsané v 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       53 

 

obchodním rejst říku nebo jiné evidenci též údaj o tomto zápisu; je- li 

provozovatelem za řízení fyzická osoba, také jméno, p říjmení a adresu trvalého 

pobytu této fyzické osoby, 

b)    adresu objektu, ve kterém byla kontrola provo zuschopnosti požárn ě 

bezpe čnostního za řízení provedena, není-li shodná s adresou sídla pro vozovatele 

podle písmene a), 

c)    umíst ění, druh, ozna čení výrobce, typové ozna čení, a je-li to nutné k 

přesné identifikaci, tak i výrobní číslo kontrolovaného za řízení, 

d)    výsledek kontroly provozuschopnosti, zjišt ěné závady v četn ě zp ůsobu a 

termínu jejich odstran ění a vyjád ření o provozuschopnosti za řízení, 

e)    datum provedení a termín p říští kontroly provozuschopnosti, 

f)    potvrzení podle § 10 odst. 2, datum, jméno, p říjmení a podpis osoby, která 

kontrolu provozuschopnosti provedla; u podnikatele údaj o firm ě, jménu nebo 

názvu, sídle nebo místu podnikání a identifika čním čísle; u osoby zapsané v 

obchodním rejst říku nebo jiné evidenci též údaj o tomto zápisu; u z aměstnance 

obdobné údaje týkající se jeho zam ěstnavatele. 

Zkoušky činnosti za řízení EPS dle §8 vyhlášky MV 246/2001 

(1) U elektrické požární signalizace se krom ě pravidelných jednoro čních kontrol 

provozuschopnosti provád ějí zkoušky činnosti elektrické požární signalizace p ři 

provozu, a to 

a) jednou za m ěsíc u úst ředen a dopl ňujících za řízení, 

b) jednou za p ůl roku u samo činných hlási čů požáru a za řízení, které elektrická 

požární signalizace ovládá, pokud v pr ůvodní dokumentaci výrobce nebo v posouzení 

požárního nebezpe čí není, vzhledem k provozním podmínkám nebo vlivu p rost ředí, 

ur čena lh ůta kratší. 

(2) Zkouška činnosti elektrické požární signalizace p ři provozu se provádí 

prost řednictvím osob pov ěřených údržbou tohoto za řízení. Shoduje-li se termín 

zkoušky činnosti elektrické požární signalizace p ři provozu s termínem pravidelné 

jednoro ční kontroly provozuschopnosti, pak tato kontrola pr ovedení zkoušky 

činnosti nahrazuje. 

(3) Zkouška činnosti jednotlivých druh ů samo činných hlási čů požáru se provádí za 

provozu pomocí zkušebních p řípravk ů dodávaných výrobcem. 

Vodi če a kabely zajiš ťující funkci a ovládání za řízení sloužící k požárnímu 

zabezpe čení stavebních objekt ů:  

a) Mohou být voln ě vedeny prostory a požárními úseky bez požárního ri zika, v četn ě 

chrán ěných únikových cest, pokud vodi če a kabely spl ňují t řídu funk čnosti P15-R a 

jsou t řídy reakce na ohe ň B2ca s1, d0  

b) Mohou být voln ě vedeny prostory a požárními úseky s požárním rizik em, pokud 

kabelové trasy spl ňují t řídu funk čnosti P60-R a jsou t řídy reakce na ohe ň alespo ň 

B2ca s1, d0  

c) Musí být uloženy či chrán ěny tak, aby nedošlo k porušení jejich funk čnosti a 

pokud odpovídají ČSN mohou být vedeny pod omítkou s krytím nejmén ě 10mm.  

Zařízení dálkového p řenosu ZDP:  

ZDP bude sloužit k p řipojení celého systému EPS na pult centrální ochran y m ěstské 

policie Hodonín. Instalovaný systém EPS musí spl ňovat veškeré požadavky kladené 

na p řipojení dle technických podklad ů pro p řipojení na tento pult.  



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       54 

 

6.Vzduchotechnika 
================= 
V suterénu jsou umíst ěny dv ě strojovny VZT, navzájem požárn ě odd ělené. Uli ční 

strojovna VZT slouží pro p řívod vzduchu do chrán ěné únikové cesty, dvorní 

strojovna VZT slouží pro p řívod vzduchu do kinosálu, promítací kabiny a poklad ny. 

Nad kinosálem je strojovna VZT sloužící pro odvod v zduchu z kinosálu, na p ůdě je 

strojovna VZT pro p řívod i odvod vzduchu pro část 2.NP a 3.NP. Zdroj tepla pro 

ohřev vzduchu v za řízeních VZT (PÚ č.1 a PÚ č.16) z CZT - parovod z elektrárny, v 

suterénu v místnosti 004 je p ředávací stanice. Zdroj chladu pro chlazení vzduchu 

v za řízeních VZT (PÚ č.1 a PÚ č.16) ze strojovny chladu m123 u zadního únikového 

východu, ve strojovn ě VZT m002 bude akumula ční nádrž 400 litr ů propojená se 

zdrojem chladu, chlad bude odebírán pro strojovny V ZT z této akumula ční nádrže. 

Veškeré VZT potrubí v objektu i pro místní odsávání  je navrženo z materiálu t řídy 

reakce na ohe ň A1 (plechové).  

Strojovna VZT kinosálu (PÚ č.1) slouží pro p řívod vzduchu do kinosálu, do 

promítací kabiny a do pokladny - slouží pro více PÚ  a je řešena jak samostatný 

požární úsek. Spole čný nasávací otvor pro ob ě strojovny VZT je z čelní strany 

objektu pod výlohami, pokra čuje nechrán ěné potrubí až k požární st ěně mezi 

strojovnami VZT, kde bude požární klapka s požární odolností 30 minut motoricky 

ovládaná. Od strojovny VZT jde trojice potrubí na n ěmž budou p ři prostupu požárn ě 

dělícími konstrukcemi vymezujícímu strojovnu VZT osaz eny požární klapky s 

odolností 30 minut, motoricky ovládané. Dv ě VZT potrubí slouží pro p řívod vzduchu 

do vzduchových komor pod sedadly kinosálu, na t řetí potrubí jsou napojeny další 

t ři potrubí. Dv ě budou vedena místnosti m115 za požární st ěnou z keramických 

pří čkovek tl.100mm s omítkou a požární odolností 60 min ut (zd ěná šachta, která 

požárn ě pat ří ke kinosálu), z šachty potrubí prostupují stropem  do kinosálu (bez 

požadavku na požární klapku), kde jsou vyúst ěna. Jedno potrubí 150/250mm je 

vedeno ve st ěně šatny m108 a ústí do promítací kabiny, není spln ěn vzdálenost 

mezi potrubími, na vstup do promítací kabiny bude n a potrubí požární klapka s 

odolností 30 minut. Odtah vzduchu z promítací kabin y samostatným potrubím o 

pr ůměru 200mm, které prochází stropem do strojovny VZT k inosálu, zde bude potrubí 

provedeno jako chrán ěné s odolností 30 minut a dále prostupuje st ěnou do 

venkovního prostoru. Na jedno odvodní potrubí je je št ě ve strojovn ě VZT p řed 

požární klapkou napojeno kruhové potrubí o pr ůměru 125mm, které slouží pro p řívod 

upraveného vzduchu do strojovny VZT a do pokladny v  1.NP - p ři pr ůchodu p řes 

požární st ěnu do sousední strojovny VZT a p řes strop mezi strojovnou a pokladnou 

nejsou požadovány požární klapky - plocha prostupu požárn ě d ělícími konstrukcemi 

menší jak 40000mm 2 a menší jak 1/100 plochy požárn ě d ělící konstrukce, soub ěh 

potrubí není. Odsávání strojovny je navrženo potrub ím o pr ůměru 100mm, které je 

vyvedeno do pravé obvodové st ěny p ři pr ůchodu p řes požární strop mezi strojovnou 

a vzduchovou komorou není požadována požární klapka  - plocha prostupu požárn ě 

dělícími konstrukcemi menší jak 40000mm 2 a menší jak 1/100 plochy požárn ě d ělící 

konstrukce, soub ěh potrubí jen p ři prostupu p řes obvodovou st ěnu. Pokud bude 

detekován požár v této strojovn ě VZT (i jedno čidlo EPS) nebo pokud stoupne 

teplota v hlavním potrubí pro p řívod vzduchu o 20 oC nad nejvyšší provozní teplotu 

musí být strojovna VZT vypnuta bez ohledu na časy T1 a T2 a budou uzav řeny 

motoricky ovládané požární klapky.  



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       55 

 

Strojovna VZT blíže k ulici slouží pro p řetlakové v ětrání chrán ěné únikové cesty 

a je požárn ě její sou částí (PÚ č.10).  Spole čný nasávací otvor pro ob ě strojovny 

VZT je z čelní strany objektu pod výlohami, potrubí je p římo v řešené strojovn ě a 

pokra čuje do VZT za řízení, ze strojovny VZT vede nechrán ěné potrubí, které 

prostupuje požární st ěnou do sousedního PÚ strojovny VZT kinosálu (bez po žární 

klapky - VZT potrubí v sousedním PÚ bude provedeno jako chrán ěné s požární 

odolností 30 minut) z ní pak jde p řes strop do 1.NP kde je ukon čeno. Odsávání 

vzduchu z místnosti strojovny VZT navrženo kruhovým  potrubím o pr ůměru 100mm, 

které prostupuje požární st ěnou do chodby m001 a schodišt ě m125 z n ěhož jde p řes 

požární st ěnu do místnosti m115 odkud jde do venkovního prosto ru. P ři pr ůchodu 

potrubí p řes požární st ěny nejsou požadovány požární klapky - plocha prostu pů 

požárn ě d ělícími konstrukcemi menší jak 40000mm 2 a menší jak 1/100 plochy požárn ě 

dělící konstrukce, vzájemná vzdálenost prostupujících  potrubí mezi schodišt ěm a 

WC šatny je v ětší jak 500mm. Pokud bude detekován požár v této st rojovn ě VZT (i 

jedno čidlo EPS) nebo pokud stoupne teplota v hlavním potr ubí pro p řívod vzduchu 

o 20 oC nad nejvyšší provozní teplotu musí být vypnuty ob ě strojovny VZT v 

suterénu (z d ůvodu polohy požární klapky v potrubí pro p řívod vzduchu do 

strojovny VZT kinosálu) bez ohledu na časy T1 a T2 a bude uzav řena motoricky 

ovládaná požární klapka mezi t ěmito strojovnami.  

Strojovna VZT nad kinosálem slouží pro odvod vzduch u z kinosálu a je požárn ě 

sou částí kinosálu. Strojovna bude napojena na náhradní zdroj, doba funk čnosti 10 

minut. Vzhledem k tomu, že slouží pro odtah vzduchu  není navrženo její vypnutí 

bezprost ředně po vyhlášení všeobecného poplachu, ale se zpožd ěním 10 minut po 

jeho vyhlášení. Strojovna VZT neslouží jako vyhraze né požárn ě bezpe čnostní 

zařízení. VZT potrubí je v rámci jednoho požárního úse ku, požární klapky se 

nepožadují. P řes strop prostupuje do strojovny VZT trojice potrub í (2x o pr ůměru 

150mm, 1x pr ůměr 200mm) mezi prostupy není dodržena vzdálenost 500 mm potrubí bude 

provedeno ve strojovn ě VZT jako chrán ěné s odolností 30 minut, ze strojovny 

prochází potrubí do obvodové st ěny, potrubí plechové. 

Strojovna VZT na p ůdě bude sloužit pro dva požární úseky (PÚ č.13 a PÚ č.15) a je 

tedy řešena jako samostatný požární úsek. P řívodní potrubí vzduchu do strojovny 

VZT mezi st řešním plášt ěm a strojovnou bude provedeno jako chrán ěné s odolností 

30 minut, bez požární klapky. Na VZT potrubích pro větrání 2.NP a 3.NP, která 

prochází požárn ě d ělící konstrukcí strojovny VZT budou osazeny požární  klapky s 

odolností 30 minut, v p ůdním prostoru budou potrubí provedena jako chrán ěná s 

odolností 30 minut, potrubí ve 3.NP, které prochází  do 2.NP budou ve 3.NP 

provedena jako chrán ěná s odolností 30 minut. Vznikne-li požár ve strojo vně VZT 

nebo stoupne-li teplota v hlavním potrubí pro p řívod vzduchu o 20 oC nad nejvyšší 

provozní teplotu musí se strojovna VZT samo činn ě vypnut. 

Větrání WC m105 v 1.NP samostatným potrubím o pr ůměru 100mm, potrubí prostoupí 

požární st ěnou do schodišt ě m125, ze schodišt ě prostoupí požární st ěnou do šachty 

v níž jsou v ětrací potrubí kinosálu a z šachty prostoupí požární  st ěnou do WC 

m115 z n ějž p ůjde p řes obvodovou st ěnou do venkovního prostoru. P ři pr ůchodu 

potrubí p řes požární st ěny nejsou požadovány požární klapky - plocha prostu pů 

požárn ě d ělícími konstrukcemi menší jak 40000mm 2 a menší jak 1/100 plochy požárn ě 

dělící konstrukce, vzájemná vzdálenost prostupujících  potrubí mezi schodišt ěm a 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       56 

 

WC šatny je v ětší jak 500mm. 

Větrání WC m109 až m112 a skladu pod schody m124 podt lakové dv ěma potrubími o 

pr ůměru 150mm, p řívod vzduchu WC dve řními m řížkami, pro sklad požární m řížkou. 

Jednotlivý prostup potrubí požární st ěnou ze skladu pod schody do p ředsín ě WC bez 

požadavku na požární klapku (prostup menší jak 4000 0mm2 a menší jak 1/100 plochy 

požárn ě d ělící konstrukce). Oboje potrubí prostupuje požárním  stropem, není 

spln ěna vzdálenost mezi potrubími 500mm - potrubí budou ve 2.NP provedena jako 

chrán ěná s odolností 30 minut. 

Větrání úklidu m113, archivu m114, záložního zdroje m118 a rozvodny elektro m117 

podtlakové potrubím o pr ůměru 100mm, které prochází více požárními st ěnami. 

Jednotlivé prostupy potrubí požárními st ěnami jsou bez požadavku na požární 

klapky (prostup menší jak 40000mm 2 a menší jak 1/100 plochy požárn ě d ělící 

konstrukce), další potrubí je vzdáleno více jak 500 mm, potrubí je vyúst ěno do 

obvodové st ěny. P řívod vzduchu požárními m řížkami ve st ěnách či dve řích. 

Větrání šatny m108 podtlakové potrubím o pr ůměru 125mm, které prochází více 

požárními st ěnami. Jednotlivé prostupy potrubí požárními st ěnami jsou bez 

požadavku na požární klapky (prostup menší jak 4000 0mm2 a menší jak 1/100 plochy 

požárn ě d ělící konstrukce), další potrubí je vzdáleno více ja k 500mm, potrubí je 

vyúst ěno do obvodové st ěny. 

Větrání hygienických za řízení ve 3.NP podtlakové potrubím o pr ůměru 100mm a 

150mm, které prostupuje potrubím o pr ůměru 150mm požárním stropem do podst řešního 

prostoru, kde je provedeno jako chrán ěné. Jednotlivý prostup potrubí požárním 

stropem je bez požadavku na požární klapku (prostup  menší jak 40000mm 2 a menší 

jak 1/100 plochy požárn ě d ělící konstrukce), potrubí je vyúst ěno nad st řešní 

pláš ť. P řívod vzduchu dve řními m řížkami. 

 
7.Nouzové osv ětlení, tabulky 
============================ 
V kinosále, v navazujících únikových cestách, v pro mítací kabin ě s úst řednou EPS, 

v chrán ěné únikové cest ě, v šatn ě a ve strojovnách VZT v PP bude osazeno nouzové 

osv ětlení s dobou funk čnosti 15 minut. Na únikových cestách jako osv ětlení 

únikové v souladu s ČSN EN 1838 a ve shromaž ďovacím prostoru (kinosálu) jako 

protipanikové. Nouzová svítidla budou v kinosále i nad vnit řními odb ěrními místy 

požární vody a nad p řenosnými hasícími p řístroji a ve schodech k sedadl ům. 

Nouzové osv ětlení musí jednozna čně informovat o sm ěru úniku osob. K ozna čení 

směru úniku z objektu až do venkovního prostoru budou použity zna čky dle ČSN ISO 

3864. Zna čky musí být viditelné i p ři výpadku elektrické energie (osv ětlené 

nouzovým osv ětlením, použití luminiscen čních zna ček). Budou ozna čeny východy, 

které k úniku nelze použít - dve ře z kinosálu do vedlejšího schodišt ě. Východy ze 

shromaž ďovacího prostoru, které se b ěžně p ři provozu nepoužívají (spodní únikové 

východy) se ozna čí sv ětelnými zna čkami s dynamickými efekty (rytmická zm ěna 

intenzity a barvy). Objekt bude vybaven požárn ě bezpe čnostními tabulkami - 

únikové východy, strojovny VZT, hlavní uzáv ěr vody a plynu, hlavní vypína č 

elektrické energie. Elektrorozvad ěče budou ozna čeny tabulkami elektrické 

zařízení, zákaz hašení vodou a p ěnovými hasícími p řístroji.  

 

 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       57 

 

8. Za řízení pro protipožární zásah 
=================================== 

Příjezdová komunikace ší řky 8,0m je cca 3,0m od objektu. Nástupní plochy,  

vnit řní ani vn ější zásahové cesty nejsou požadovány ve smyslu čl.12.4.4, 12.5.1 a 

12.6.2 ČSN 730802. Po čet a druh hasících p řístroj ů a pot řeba požární vody je 

stanovena výše. Vnit řní odb ěrní místo požární vody je požadováno pro kinosál - 

budou osazeny dva hadicové systémy se stálotvarými hadicemi o pr ůměru 25mm délky 

30m, minimální pr ůtok 0,3 l/s, hydrodynamický tlak na výtoku 0,2MPa -  poloha viz 

výkres PO. Jako zdroj vn ější požární vody bude sloužit stávající podzemní po žární 

hydrant P39(H330), který je nalevo od pošty na potr ubí DN150 a je vzdálený od 

řešeného objektu cca 140m - 0,4MPa, 33,8 l/s.  

 
9. Záv ěr 
========= 
Pro objekt není požadováno za řízení SHZ ani SOZ. V objektu bude osazena 

elektrická požární signalizace s úst řednou v kabin ě promíta če a OPPO v zádve ří 

vestibulu. Na obvodové st ěně objektu p řed vstupem do zádve ří s OPPO bude umíst ěn 

zábleskový maják a klí čový trezor, EPS bude napojena na pult m ěstské policie. 

Budou spln ěny požadavky na provedení a funkce EPS v objektu vi z oddíl č.5 PB Ř. V 

zádve ří vestibulu budou osazena tla čítka Central stop a Total stop. V kinosále, 

v navazujících únikových cestách, v promítací kabin ě s úst řednou EPS, v chrán ěné 

únikové cest ě, v šatn ě a ve strojovnách VZT v suterénu bude osazeno nouzo vé 

osv ětlení dle ČSN EN 1838 s dobou funk čnosti minimáln ě 15 minut. Schodiš ťové 

stupn ě mezi sedadly a st ěnami v kinosálu musí být opat řeny nouzovým osv ětlením 

ta, aby bu ď intenzita osv ětlení na celé hran ě každého stupn ě byla alespo ň 0,5 

lx, nebo v podstupnici alespo ň jedním svítidlem na každých 1,5m délky stupn ě. Na 

navržený náhradní zdroj bude napojeno nouzové osv ětlení objektu, elektrická 

požární signalizace objektu v četn ě OPPO, sirén, klí čového trezoru a zábleskového 

majáku, v ětrání chrán ěné únikové cesty s dobou funk čnosti minimáln ě 10 minut, 

osobní výtah, požární rolety u šatny a pokladny, mo toricky ovládané požární 

klapky a strojovna VZT ve 3.NP pro odsávání vzduchu  z kinosálu s nastaveným 

doběhem 10 minut po vyhlášení všeobecného poplachu. Vzd uchové komory pod sedadly 

kinosálu nesmí nikdy sloužit k ukládání jakéhokoliv  ho řlavého materiálu 

(nahodilé požární zatížení 0,0 kg/m 2, stálé požární zatížení max. jen od dve ří 

do komor) a budou pravideln ě uklízeny a zbavovány prachu. Z PÚ se shromaž ďovacím 

prostorem a z PÚ chrán ěné únikové cesty budou odstran ěny veškeré ho řlavé 

obklady, nové obklady kinosálu a chrán ěné únikové cesty navrženy budou provedeny 

z neho řlavých desek s povrchovou úpravou t řídy reakce na ohe ň A2. Dodate čné 

zateplení obvodových st ěn je z uli ční strany navrženo z minerální izolace, p řed 

zateplením keramický obklad - bez požadavku z hledi ska PO. Pravá obvodová st ěna 

v hranici pozemku se státním zastupitelstvím až cca  1,0m za hranu st řechy 

pravého vstupu , levá st ěna podia m119 a čelní st ěna levého zadního vstupu budou 

zatepleny kontaktním zateplovacím systémem sestávaj ícím z 30mm minerální izolace 

a z šedého polystyrenu vyhovující čl.3.1.3.5 ČSN 730810 - sestava musí vyhov ět 

zkoušce dle ČSN ISO 13785-1 (p ři výkonu ho řáku 100kW nesmí po dobu 30 minut 

dojít k rozší ření plamene po povrchu nebo tepelné izolaci p řes úrove ň 0,5m) a 

zárove ň zkoušce dle ČSN ISO 13785-2 s výkonem ho řáku 3MW po dobu 30 minut (nesmí 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       58 

 

dojít k porušení celistvosti krycí vrstvy z minerál ní izolace ani ke vzplanutí 

tepeln ě izola čního materiálu). Systém bude ukon čen tak, že bude polystyren vždy 

za všech stran uzav řen minerální izolací. Dále je navržen navazující ko ntaktní 

zateplovací systém z šedého polystyrenu tl.120mm s omítkou (celá zadní st ěna 

proscénia a část pravé st ěny cca 1,0m za hranou st řechy pravého vstupu sm ěrem 

dozadu). Dle ČSN 730810 čl.3.1.3b a čl.3.1.3.2 musí ucelená sestava tohoto 

vnějšího zateplení vykazovat t řídu reakce na ohe ň B, musí vykazovat index ší ření 

plamene po povrchu is=0,0 a musí být kontaktn ě spojena se zateplovanou 

konstrukcí. Tepeln ě izola ční materiál sestavy musí vykazovat t řídu reakce na 

oheň alespo ň E. Kontaktní zateplovací systém bude založen pod ú rovní p řilehlého 

terénu (nad terénem není zakládací lišta a celý KZS  nad terénem je p řekryt krycí 

vrstvou ETICS) - v založení se nepožaduje minerální  pás. Realiza ční firma doloží 

provedení kontaktních zateplovacích systém ů v nichž je polystyren v atestovaných 

skladbách a doloží atesty použitých kontaktních zat eplovacích systém ů. Požární 

st ěny mezi objekty musí být provedeny tak, aby p řesahovaly v tl.min.150mm vn ější 

povrch st řešního plášt ě o 300mm. Za vyhovující se považuje i stav, kdy jed na ze 

st ěn sousedících objekt ů bude výš nebo níž o více jak 300mm než je vn ější povrch 

st řešního sousedního objektu. Sádrokartonové st ěny strojovny VZT na p ůdě na CW 

profilech s minerální izolací budou provedeny v ate stovaných skladbách s požární 

odolností 30 minut typ EI 30DP1, sádrokartonový str op nad strojovnou VZT bude 

proveden jako samonosný s oboustrannou požární odol ností 30 minut, typ EI 30DP1. 

Pod konstrukcí stropu schodišt ě (nad chrán ěnou únikovou cestou) a pod konstrukcí 

st řechy proscénia bude proveden sádrokartonový podhled  s minerální izolací s 

požární odolností 30 minut, typ EI 30DP1. Ocelové p rofily v suterénu, které 

slouží k zajišt ění stability stropu budou opat řeny sádrokartonovými obklady tak, 

aby m ěly po aplikaci požární odolnost 60 minut, typ R60DP 1. Stávající keramické 

stropy z ocelových válcovaných profil ů a keramických desek Hurdis, které nemají 

omítku budou opat řeny vápenocementovou omítkou tl.min.15mm. Ocelové p r ůvlaky pod 

stropy nad nadzemními podlažími budou opat řeny vápenocementovou omítkou na 

keramickém pletivu tl.min.30mm. Nový železobetonový  strop pod sedadly kinosálu 

bude z hlediska PO proveden z žb desky tl.min.100mm  s osovým krytím výztuže min. 

20mm. Železobetonové sloupy o pr ůměru 250mm pod touto železobetonovou deskou 

budou provedeny s osovým krytím výztuže min.40mm. N a st řešním plášti nad 

kinosálem a nad levým únikovým východem pro n ějž je z horní strany navrženo 

zateplení polystyrenem bude na polystyrenu 2x20mm m inerální izolace s p řekrytím 

spár a bude použita povlaková krytina v provedení B roof(t3) - skladba nevytvá ří 

požárn ě nebezpe čný prostor a m ůže být umíst ěna v požárn ě nebezpe čném prostoru. 

Budou spln ěny požadavky na provedení a v ětrání chrán ěné únikové cesty, viz PÚ 

č.10, vybavení v chrán ěné únikové cest ě pouze z materiál ů t řídy reakce na ohe ň 

A1, A2 - z neho řlavých hmot (sedací nábytek, vitríny…). Budou spln ěny požadavky 

na shromaž ďovací prostor, viz část PB Ř v konstruk čním řešení Požadavky na 

shromaž ďovací prostor dle ČSN 730831 a požadavky vyhlášky 23/2008Sb ve zn ění 

pozd ějších p ředpis ů, str.5 až 9 požárního řešení. Budou spln ěny požadavky na 

prostupy instalací požárn ě d ělícími konstrukcemi, viz oddíl č.4 požárního 

řešení. Budou spln ěny požadavky na provedení VZT viz oddíl č.6 požárního řešení. 

V objektu bude osazeno nouzové osv ětlení a požárn ě bezpe čnostní tabulky v 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       59 

 

souladu s požadavky oddílu č.7 požárního řešení. Únikové východy z kinosálu a v 

navazujících únikových cestách budou opat řeny panikovým kováním - z kinosálu do 

zadních únikových východ ů a z nich do venkovního prostoru, z kinosálu do 

hlavního schodišt ě a z vestibulu v 1.NP do venkovního prostoru. Ší řka krajních 

uli ček mezi řadami sedadel a st ěnami min.1,37m. Dvouk řídlé dve ře na únikové 

cest ě z kinosálu musí být vybaveny panikovým kováním na obou k řídlech. 

Dvoukřídlé požární dve ře musí být opat řeny koordinátorem uzavírání. Dve ře na 

únikových cestách z kinosálu (krom ě dve ří do venkovního prostoru) musí být 

opat řeny transparentní plochou umož ňující pr ůhled na druhou stranu dve ří o 

velikosti min.0,06m 2 (200/300mm). Konstrukce zabudovaných sedadel musí být z 

výrobk ů t řídy reakce na ohe ň max.D aniž by byly použity termoplasty. Zkouškou 

musí být prokázáno, že zápalnost textilní záclony a  záv ěsu v kinosále je delší 

jak 20s a čalounické materiály vyhovují z hlediska zápalnosti.  Velikost 

jednotlivých promítacích otvor ů nesmí být v ětší jak 0,15m 2, p ři v ětší velikosti 

by bylo nutno osadit požární sklo s odolností 45 mi nut - typ EI 45DP1, nebo 

požární uzáv ěr s odolností 30 minut typ EW 30DP3. Všechny dve ře mezi 

shromaž ďovacím prostorem a ostatními prostorami objektu mus í být provedeny jako 

kou řot ěsné. V kinosále budou osazena dv ě vnit řní odb ěrní místa požární vody - 

hadicové systémy se stálotvarými hadicemi o pr ůměru 25mm délky 30m, minimální 

pr ůtok 0,3 l/s, hydrodynamický tlak na výtoku 0,2MPa -  bude doložena výchozí 

provozní kontrola, nad hydranty musí být nouzové os větlení. V objektu budou 

osazeny požární uzáv ěry se samozavíra či, typ a provedení viz jednotlivé PÚ a 

výkres PO. K požárním uzáv ěr ům budou doloženy atesty, požární uzáv ěry musí být 

ozna čeny v souladu s platnou vyhláškou. Požární rolety s  odolností 30 minut 

oddělující šatnu od vestibulu a pokladnu od vestibulu b udou spušt ěny na základ ě 

impulsu EPS, pro únik osob z šatny a p řilehlých prostor a pokladny budou sloužit 

otevíravé požární dve ře. V objektu budou osazeny p řenosné hasící p řístroje - 

rozmístn ění a druh viz výkres PO. PHP musí být osazeny tak, aby jejich rukojeti 

byly cca 1,5m nad podlahou. Za řízení tvo řící systém ochrany stavby a jejího 

uživatele p řed bleskem nebo jinými atmosférickými elektrickými výboji musí být 

provedeno z výrobk ů t řídy reakce na ohe ň nejmén ě A2. Tepelná soustava a tepelné 

zařízení musí být navrženy tak, aby jejich parametry o dpovídaly druhu stavby a 

stanovenému prost ředí, ve kterém bude za řízení provozováno. Tepelné za řízení 

musí být umíst ěno od výrobk ů t řídy reakce na ohe ň B až F v bezpe čné vzdálenosti 

stanovené na základ ě zkoušky provedené podle české technické normy. Únikové 

cesty musí být vybaveny bezpe čnostními zna čkami, tabulkami a texty s 

bezpe čnostním sd ělením za ú čelem a v rozsahu nezbytném pro usnadn ění evakuace 

osob. Toto bezpe čnostní zna čení se umís ťuje zejména tam, kde se m ění sm ěr úniku, 

kde dochází ke k řížení komunikací a p ři jakékoliv zm ěně výškové úrovn ě úniku. 

Při užívání stavby musí být zachována úrove ň požární ochrany vyplývající z 

technických podmínek požární ochrany staveb, podle kterých byla stavba navržena, 

provedena a bylo zahájeno její užívání. Technické z ařízení ve stavb ě jehož náhlé 

odstavení či vypnutí by vyvolalo havárii, musí být z řeteln ě ozna čeno štítkem 

obsahujícím informace o ur čení za řízení a charakteristice nebezpe čí. P ři 

realizaci je nutno řídit se celým PB Ř nikoliv jen záv ěrem. 

 



Works 6 CZ                     18.4.2018                   Komplexní stavební úpravy kina Svět Hodonín                                       60 

 

Požární odolnost ocelového p řekladu s omítkou na pletivu dle ČSN EN 1993-1-2 

=================================================== ========================= 

Autor : Ing.František Pelc 

 

Součinitel pr ůřezu posuzovaného prvku Am/V             : 276 

Redukční sou činitel zatížení p ři požární situaci       : 0,65 

Návrhová tlouš ťka omítky                               : 30mm 

Druh omítky                                            : vápenocementová 

Specifikace ocelového prvku p řekladu                   : I 140 

Počet ocelových prvk ů v p řekladu                       : 2 

Vystavení požáru                                       : ze t ří stran 

Tepelné namáhání posuzovaného prvku                    : normový požár 

 

Výsledky 

Požární odolnost prvku ocelového p řekladu bez omítky   : 8,82  minut 

Součinitel pr ůřezu po izolaci omítkou Ap/V             : 104,88 

Klasifika ční požadavek                                 : R 

Požární odolnost ocelového p řekladu s omítkou          : 47,7  minuty  

 
Pro stavebníka a jeho sousedy 

Požárn ě nebezpe čný prostor od okna šatny zam ěstnanc ů p řesahuje hranici pozemku na 

parcelu č.1601/1 o 1,24m a pro tento p řesah je t řeba zajistit souhlas majitele 

pozemku a stavebního ú řadu. Tvar a velikost p řesahu viz grafická p říloha PB Ř. 

Majitel sousedního pozemku musí být prokazateln ě seznámen s tím, že v požárn ě 

nebezpe čném prostoru nesmí být ukládán žádný ho řlavý materiál a nesmí zde být 

provedena jakákoliv stavba s otvory, které by byly v požárn ě nebezpe čném prostoru 

ani stavba se zateplovacím systémem s ho řlavou izolací, která by byla v požárn ě 

nebezpe čném prostoru. Plná neho řlavá st ěna bez otvor ů s požární odolností 

minimáln ě 30 minut p řípadn ě zateplená minerální izolací s omítkou v požárn ě 

nebezpe čném prostoru být m ůže. Do ve řejného prostranství v souladu s ČSN požárn ě 

nebezpe čný prostor zasahovat m ůže.  
 

V Hodonín ě 18.dubna 2018       Vypracoval : Ing. Ivan Ku čera 

                               tel.: 731170439, 511 141694/5 


